

# *DIÁRIO* **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
***Alcobaça***



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### ATA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO .....	
REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO .....	

### EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO .....	
EXTRATO DE ADITIVO .....	



**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA  
EXTRATO DE ATA 024/2022



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA AQUISIÇÃO DE GARRAFAS DE ÁGUA PERSONALIZADAS PARA OS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO E ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM ATENDIMENTO AO PLANO DE RETORNO ÀS AULAS PRESENCIAIS DO MUNICÍPIO DE ALCOBACA.**

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa licitante **KRETTI & KRETLI LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº **16.308.132/0001-15**.

Nº	DESCRIÇÃO	QT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GARRAFA DE ÁGUA COM PERSONALIZAÇÃO, CAPACIDADE PARA 260ML, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL.	6.500	PLASDURAN	R\$ 6,76	R\$ 43.940,00

Data de validade: 06/05/2022 a 06/05/2023

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66

Certificação Digital: 9GHDKMQU-NEO0TEJI-GZ1NF0QC-FIOA9YY8

Versão eletrônica disponível em: <http://alcobaca.ba.gov.br>

**REPUBLIÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA**

**ESTADO DA BAHIA  
EXTRATO DE ATA 002/2021**



**EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRATAMENTO, CONTROLE E MONITORAMENTO DE ÁGUA E MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS (INCLUSO PEÇAS E INSUMOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO, PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR LOTE”, COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.**

**RESUMO DA ATA:** Fica registro o menor preço para o lote abaixo, em favor da empresa licitante **SYSTEM FILTER LTDA**, inscrita no CNPJ nº **14.207.301/0001-03**.

**LOTE 1**

Descrição do serviço	Qt.	Unid.	Marca	vl. Unt.	vl.Total
Tratamento, controle e monitoramento da água e manutenção de poços artesanais (incluso peças e insumos). Monitoramento e controle da qualidade da água, de acordo com a Portaria PRC nº 5/2017 Portaria de Consolidação do Ministério da Saúde, anexo XX, e consistirá na realização das seguintes atividades: - Fornecer os insumos (cloro líquido) em quantidade suficiente para a desinfecção e tratamento da água; - Prestar assistência técnica 24 horas na manutenção dos equipamentos e insumos; - Disponibilização de um responsável Técnico para realização de leitura de cloro residual; - Fornecer planilha mensal para controle de cloro residual; - Recolher mensalmente amostras de água e encaminhar para o laboratório de análises; - Fornecer embalagens e materiais para recolhimento de amostras para análises; - Fornecer mensalmente análise microbiológica; - Fornecer mensalmente análise físico-química (PH, cor e turbidez); - Fornecer relatório de controle técnico mensal; - Realizar manutenções e limpeza de poço artesiano (incluso peças); - Remoção, manutenção e reinstalação de moto bomba (incluso peças); - Manutenção corretiva e preventiva de painel de comando monofásico ou trifásico (incluso peças). Os serviços serão prestados nos locais relacionados conforme descrito abaixo.	12	mês	SYSTEM FILTER	R\$ 34.000,00	R\$ 408.000,00
<b>Valor Total: QUATROCENTOS E OITO MIL REAIS</b>					<b>R\$ 408.000,00</b>

**Data de validade: 15/04/2021 a 15/04/2022**

**Alcobaca/BA, 15 de abril de 2021**

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 003/2021  
EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE JARDINAGEM E MANUTENÇÃO DE PAISAGISMO NO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA – BAPELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR LOTE”, COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para o lote abaixo, em favor da empresa licitante **STARTER EMPREENDIMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **07.455.548/0001-75**.

**LOTE 1**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	QT. MESES	VLR.UNIT MENSAL	VLR. TOTAL 12 MESES
1	Jardinagem (Roçagem) conforme especificações contidas no termo de referência	STARTER	12	R\$ 36.000,00	R\$ 432.000,00
2	Manutenção de Paisagismo (Podas de árvores e arbustos) conforme especificações contidas no termo de referência.	STARTER	12	R\$ 75.000,00	R\$ 900.000,00
<b>VALOR TOTAL:</b>				R\$ 111.000,00	R\$ 1.332.000,00

Data de validade: 15/04/2021 a 15/04/2022

Alcobaca/BA, 15 de abril de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 004/2021  
EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL SRP, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS ORIUNDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DOS GRUPOS A, B E E, GERADOS PELAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES DESCRITOS NO EDITAL, NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO GLOBAL. COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para o lote abaixo, em favor da empresa licitante **TRRR SANEAMENTO E GESTÃO AMBIENTAL LTDA**, inscrita no CNPJ nº **10.486.497/0001-53**.

**LOTE 1**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	QT	QT. MESES	VLR.UNIT MENSAL	VLR. TOTAL 12 MESES
1	Serviços especializados de coleta, transporte, tratamento a destinação final dos resíduos oriundos de saúde dos grupos A, E e B gerados pelo PSF SEDE 01 do Município de Alcobaça, em 02 bombonas de 200 litros.	Própria	240	12	R\$ 240,00	R\$ 57.600,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 57.600,00</b>

Data de validade: 28/04/2021 a 28/04/2022

Alcobaça/BA, 28 de abril de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 005/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: **MENOR PREÇO POR LOTE**

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURA(S) E EVENTUAL(IS) CONTRATAÇÃO(ÕES) DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM LOCAÇÃO(ÕES) DE MAQUINA(S) E EQUIPAMENTOS AUTOMOTORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO, PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “.” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os lotes 02,03 e 04 abaixo, em favor da empresa licitante **SAIN SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA**, inscrita no CNPJ nº **17.848.017/0001-04**.

**LOTE 2**

ITEM	QUANT.	UNID	NOME DOS SERVIÇOS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL MENSAL R\$
00001	35	UND	VEÍCULO COM CAPACIDADE 05 PASSAGEIROS	VEÍCULO COM CAPACIDADE 05 PASSAGEIROS, 04 PORTAS E SISTEMA DE SOM AM/FM - ANO DE FABRICAÇÃO ACIMA DE 2014 (SEGURO E ENCARGOS)	3.950,00	138.250,00
00002	05	UND	VEÍCULO COM CAPACIDADE 05 PASSAGEIROS	VEÍCULO COM CAPACIDADE 05 PASSAGEIROS, 04 PORTAS E SISTEMA DE SOM AM/FM - ANO DE FABRICAÇÃO ACIMA DE 2014 (MOTORISTA, SEGURO E ENCARGOS)	4.750,00	23.750,00
00003	1	UND	VEÍCULO DE PASSAGEIROS, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 1.6, BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA E/OU ÁLCOOL)	VEÍCULO DE PASSAGEIROS, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 1.6, BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA E/OU ÁLCOOL), 05 PORTAS, CAPACIDADE PARA 05 OCUPANTES, TRANSMISSÃO MÍNIMA 05 (CINCO) MARCHAS À FRENTE E 01 (UMA) A RÉ, JOGO DE TAPETES DE BORRACHA, PROTETOR DE CARTER E MOTOR, TRANSMISSÃO COM CÂMBIO MECÂNICO/AUTOMÁTICO, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO, SEGURO E ENCARGOS. APARTIR DO ANO: 2014	6.750,00	6.750,00
00004	6	UND	VEÍCULO UTILITÁRIO ABERTO, TIPO CAMINHONETE	VEÍCULO UTILITÁRIO ABERTO, TIPO CAMINHONETE, 02 PORTAS CAPACIDADE 02 PASSAGEIROS, CAPACIDADE DE CARGA 500 KG,	6.750,00	40.500,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



				(SEGURO E ENCARGOS)		
00005	2	UND	VEICULO C/ CAPAC. 7 PASSAG. 4P C/ AR CONDICIONADO	VEICULO C/ CAPAC. 7 PASSAG. 4P C/ AR CONDICIONADO SOM AM/FM ANO DE FABRICAÇÃO ACIMA DE 2008 (SEGURO E ENCARGOS)	7.525,00	15.050,00
00006	4	UND	VEICULO UTILITÁRIO FECHADO, TIPO VAN	VEICULO UTILITÁRIO FECHADO, TIPO VAN, CAPACIDADE MÍNIMA DE PASSAGEIROS 09 À 12, SISTEMA DE SOM AM/FM (SEGURO E ENCARGOS)	12.200,00	48.800,00
00007	2	UND	VEICULO UTILITÁRIO FECHADO, TIPO VAN	VEICULO UTILITÁRIO FECHADO, TIPO VAN, CAPACIDADE MÍNIMA DE PASSAGEIROS 14 À 19, SISTEMA DE SOM AM/FM (SEGURO E ENCARGOS)	13.500,00	27.000,00
00008	3	UND	VEÍCULOS AMBULÂNCIA, TIPO VEICULO FLEX, PARA SUPORTE BÁSICO	VEÍCULOS AMBULÂNCIA, TIPO VEICULO FLEX, PARA SUPORTE BÁSICO, ATENDIMENTO E TRANSPORTE DE PACIENTES COM RISCO, URGÊNCIA E EMERGÊNCIAS PRÉ HOSPITALARES E OU TRANSPORTE INTER HOSPITALAR, EM PERFEITO ESTADO, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO (SEGURO E ENCARGOS)	10.300,00	30.900,00
<b>TOTAL MENSAL R\$ 331.000,00 (TREZENTOS E TRINTA E UM MIL REAIS)</b>					<b>R\$ 331.000,00</b>	
<b>TOTAL ANUAL R\$ 3.972.000,00 (TRÊS MILHÕES, NOVECENTOS E SETENTA E DOIS MIL REAIS)</b>					<b>R\$ 3.972.000,00</b>	

**LOTE 3**

ITEM	QUANT.	UNID	NOME DOS SERVIÇOS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL MENSAL R\$
00001	1	UND	CAMINHÃO CARROCERIA FECHADA (BAÚ)	CAMINHÃO CARROCERIA FECHADA (BAÚ) TOCO/TRUCK, CAPAC. MÍN. DE CARGA DE 5.500KG (SEGURO E ENCARGOS)	15.100,00	15.100,00
00002	1	UND	CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA	CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA TOCO/TRUCK, CAPAC. MÍN. DE CARGA DE 5.500KG (SEGURO E ENCARGOS)	15.100,00	15.100,00
00003	2	UND	CAMINHÃO TOCO/TRUCK PIPA	CAMINHÃO PIPA TOCO/TRUCK C/ CAPACIDADE MINIMA DE 5.000L, CHUVEIRO TRASEIRO (GAMBIARRA), MANGUEIRA C/ PLATAFORMA P/ SERVIÇO MÓVEL C/ A MANGUEIRA, AUTO CARREGÁVEL (SEGURO E ENCARGOS)	15.100,00	30.200,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



00004	2	UND	VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS	VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: VEICULO DE TRANSPORTE DE PESSOAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LUGARES, COM CINTO DE SEGURANÇA, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SEM COMBUSTÍVEL, SEGURO TOTAL E TODOS OS ACESSÓRIOS PARA TRANSPORTE DE PESSOAS (DE ACORDO COM AS NORMAS DE TRÂNSITO - CNT) E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO	19.300,00	38.600,00
TOTAL MENSAL R\$ 99.000,00 (NOVENTA E NOVE MIL REAIS)						R\$ 99.000,00
TOTAL ANUAL R\$ 1.188.000,00 (HUM MILHÃO CENTO E OITENTA E OITO MIL REAIS)						R\$ 1.188.000,00

LOTE 4

ITEM	QUANT.	UNID	NOME DOS SERVIÇOS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL MENSAL R\$
00001	20	UND	CAÇAMBAS ESTACIONÁRIAS	CAÇAMBAS ESTACIONÁRIAS, SENDO OS CONTÊINERES COM CAPACIDADE DE 3 METROS, PARA RETIRADA DE ENTULHOS (PODENDO INCLUIR OCASIONALMENTE ZONA RURAL)	1.550,00	R\$ 31.000,00
TOTAL MENSAL R\$ 31.000,00 (TRINTA E UM MIL REAIS)						R\$ 31.000,00
TOTAL ANUAL R\$ 372.000,00 (TREZENTOS E SETENTA E DOIS MIL REAIS)						R\$ 372.000,00

Data de validade: 19/04/2021 a 19/04/2022

Alcobaca/BA, 19 de abril de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 006/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: **MENOR PREÇO POR LOTE**

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURA(S) E EVENTUAL(IS) CONTRATAÇÃO(ÕES) DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM LOCAÇÃO(ÕES) DE MAQUINA(S) E EQUIPAMENTOS AUTOMOTORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTES MUNICÍPIO, PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “.” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os lotes 01 abaixo, em favor da empresa licitante **WRG LOCACOES DE VEICULOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº **63.218.531/0001-75**.

**LOTE 1**

ITEM	QUANT.	UNID	NOME DOS SERVIÇOS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$
00001	2.000,00	HR	MOTONIVELADORA, CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO, MOTOR 06 CILINDRO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 170 HP.	MOTONIVELADORA, CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO, MOTOR 06 CILINDRO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 170 HP, RIPPER TRASEIRO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG (motorista/operador, combustível, manutenção, seguro e encargos).	184,79	369.580,00
00002	2.000,00	HR	MOTONIVELADORA, ARTICULADA, CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO OU CLIMATIZADA.	MOTONIVELADORA, ARTICULADA, CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO OU CLIMATIZADA, MOTOR 06 CILINDROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 140HP, RIPPER TRASEIRO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 13.000 KG (motorista/operador, combustível, manutenção, seguro e encargos).	166,48	332.960,00
00003	2.000,00	HR	MOTONIVELADORA, CABINE SEMI ABERTA, MOTOR 06 CILINDROS COM POTENCIA MÍNIMA DE 120 HP.	MOTONIVELADORA, CABINE SEMI ABERTA, MOTOR 06 CILINDROS COM POTENCIA MÍNIMA DE 120 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.000 KG (motorista/operador, combustível, manutenção, seguro e encargos).	78,25	156.500,00
00004	2.000,00	HR	PÁ CARREGADEIRA, ARTICULADA, CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO OU CLIMATIZADA, MOTOR 06 CILINDROS.	PÁ CARREGADEIRA, ARTICULADA, CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO OU CLIMATIZADA, MOTOR 06 CILINDROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 123 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10.000 KG (motorista/operador, combustível, manutenção, seguro e encargos).	113,21	226.420,00
00005	2.000,00	HR	PÁ CARREGADEIRA, ARTICULADA, CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO OU CLIMATIZADA, MOTOR 06 CILINDROS.	PÁ CARREGADEIRA, ARTICULADA, CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO OU CLIMATIZADA, MOTOR 06 CILINDROS TURBINADO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE	141,65	283.300,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA**  
**ESTADO DA BAHIA**



				12.000 KG (motorista/operador, combustível, manutenção, seguro e encargos).		
00006	2.000,00	HR	RETROESCAVADEIRA, TRACÇÃO 4X2, MOTOR 4 CILINDROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 HP.	RETROESCAVADEIRA, TRACÇÃO 4X2, MOTOR 4 CILINDROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 6.500 KG, CAÇAMBA DIAANTEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 0,8 METROS CÚBICOS, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO DE até 4,0 METROS (motorista/operador, combustível, manutenção, seguro e encargos).	116,53	233.060,00
00007	4.000,00	HR	RETROESCAVADEIRA, TRACÇÃO 4X4, MOTOR 4 CILINDROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 HP.	RETROESCAVADEIRA, TRACÇÃO 4X4, MOTOR 4 CILINDROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 6.700 KG, CAÇAMBA DIAANTEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 0,8 METROS CÚBICOS, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE ESCAVAÇÃO DE 4,0 METROS (motorista/operador, combustível, manutenção, seguro e encargos).	149,84	599.360,00
00008	4.000,00	HR	RETROESCAVADEIRA, TRACÇÃO 4X4, CABINE ROPS, MOTOR 4 CILINDROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 95 HP.	RETROESCAVADEIRA, TRACÇÃO 4X4, CABINE ROPS, MOTOR 4 CILINDROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 95 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7.100 KG, CAÇAMBA DIAANTEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.0 METROS CÚBICOS, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE ESCAVAÇÃO DE 4,5 METROS, ANO MÍNIMO DE FABRICAÇÃO 2005. ( motorista/operador, combustível, manutenção, seguro e encargos).	162,31	649.240,00
00009	3.000,00	HR	TRATOR DE PNEUS, MOTOR 4 CILINDROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85 HP.	TRATOR DE PNEUS, MOTOR 4 CILINDROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85 HP, COM CARROÇA ACOPLADA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 M³ (motorista/operador, combustível, manutenção seguro e encargos).	55,77	167.310,00
00010	2.000,00	HR	TRATOR DE PNEUS MOTOR 4 CILINDROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 90 HP.	TRATOR DE PNEUS MOTOR 4 CILINDROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 90 HP, (motorista/operador, combustível, manutenção, seguro e encargos).	55,77	111.540,00
00011	1.100,00	HR	TRATOR DE PNEUS, MOTOR 4 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMO 100 HP.	TRATOR DE PNEUS, MOTOR 4 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMO 100 HP, ( motorista/operador, combustível, manutenção, seguro e encargos).	62,44	68.684,00
00012	2.000,00	HR	ROLO COMPACTADOR AUTOPROPULSOR, TAMBOR LISO E KIT PATA, MOTOR 06 CILINDROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 145 HP.	ROLO COMPACTADOR AUTOPROPULSOR, TAMBOR LISO E KIT PATA, MOTOR 06 CILINDROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 145 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO 10.000 KG (motorista/operador, combustível, manutenção, seguro e encargos).	149,84	299.680,00
00013	2.000,00	HR	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA, MOTOR 04 CILINDROS	166,48	332.960,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



			ESTEIRA, MOTOR 04 CILINDROS TURBINADO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 123 HP.	TURBINADO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 123 HP, PESO OPERACIONAL DE 17.000 KG (motorista/ operador, combustível, manutenção, seguro e encargos).		
00014	3.000,00	HR	TRATOR DE ESTEIRA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 90 HP.	TRATOR DE ESTEIRA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 90 HP, COM LÂMINA FRONTAL COM TAMANHO MÍNIMO DE 3,00 METROS DE COMPRIMENTO POR 0,60 DE ALTURA (motorista/operador, combustível, manutenção, seguro e encargos).	183,13	549.390,00
VALOR TOTAL LOTE I: QUATRO MILHÕES E TREZENTOS E SETENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS						4.379.984,00

Data de validade: 19/04/2021 a 19/04/2022

Alcobaca/BA, 19 de abril de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 007/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA NA CONFEÇÃO DE UNIFORMES PADRONIZADOS PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTA MUNICÍPIO MENOR PREÇO POR ITEM**

PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “/” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens 01,05 abaixo, em favor da empresa licitante **MATTEDI PAVUNA**, inscrita no CNPJ nº **24.122.431/0001-99**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNI T.	V.TOTAL
1	<b>CAMISA EM MALHA PV</b> (65% Poliéster/ 35% Viscose) gramatura 165 g/m², cores diversas, manga curta, gola redonda de viés e barra nas mangas, pintura em silk nas cores da secretaria/órgão licitante na frente e costa. Tamanhos diversos. Embalagem individual, de acordo com figura em anexo; tamanhos: P, M e G, GG e EG	ESTAÇÕES DO CORPO	UNID	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
5	<b>CAMISA SOCIAL MANGA LONGA</b> em tecido social (65% algodão/ 35% poliéster ou similar à escolha do órgão solicitante), fechamento em botões, detalhes no colarinho, punho e abertura dos botões à definir, bordado na altura do peito Logo da secretaria/órgão licitante. Tamanhos diversos. Embalagem individual, de acordo com figura em anexo; tamanhos: P, M e G.	ESTAÇÕES DO CORPO	UNID	100	R\$ 76,00	R\$ 7.600,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 32.600,00</b>

Data de validade: 20/04/2021 a 20/04/2022

Alcobaca/BA, 20 de abril de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 008/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA NA CONFEÇÃO DE UNIFORMES PADRONIZADOS PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTA MUNICÍPIO MENOR PREÇO POR ITEM**

PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “/” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens 02,03 e 06 abaixo, em favor da empresa licitante **UNIVEST CONFEÇÕES LTDA EPP**, inscrita no CNPJ nº **34.240.184/0001-89**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNI T.	V.TOTAL
2	<b>CAMISA EM MALHA PV MANGA LONGA</b> (65% Poliéster/ 35% Viscose) gramatura 165 g/m², cores diversas, manga curta, gola redonda de viés e barra nas mangas, pintura em silk nas cores da secretaria/órgão licitante na frente e costa. Tamanhos diversos. Embalagem individual, de acordo com figura em anexo; tamanhos: P, M e G, GG e EG	UNIVEST T	UNID	1000	R\$ 30,30	R\$ 30.300,00
3	<b>CAMISA PÓLO EM MALHA PV</b> (65% Poliéster/ 35% Viscose) gramatura 165 g/m², cores diversas, manga curta, gola e punho de linha 100% poliéster, pintura em silk nas cores da secretaria/órgão licitante na frente e costa. Tamanhos diversos. Embalagem individual, de acordo com figura em anexo; tamanhos: P, M e G, GG e EG.	UNIVEST T	UNID	500	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
6	<b>CALÇA EM BRIM</b> (67% poliéster/ 33% algodão), gramatura acima de 230,0 g/m², com 4 bolsos (2 frentes e 2 costas), elástico e cordão na cintura, pintura em silk nas cores Logo da secretaria/órgão licitante no bolso traseiro. Tamanhos diversos. Embalagem individual, de acordo com figura em anexo; tamanhos: P, M e G	UNIVEST T	UNID	200	R\$ 62,00	R\$ 12.400,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 59.200,00</b>

Data de validade: 20/04/2021 a 20/04/2022

Alcobaca/BA, 20 de abril de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 009/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA NA CONFEÇÃO DE UNIFORMES PADRONIZADOS PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO MENOR PREÇO POR ITEM**

PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens 04,07,08,09 e 10 abaixo, em favor da empresa licitante **MJS COMERCIO DE CONFEÇÕES REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME**, inscrita no CNPJ nº **28.219.864/0001-18**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
4	<b>CAMISA SOCIAL</b> em tecido social (65% algodão/ 35% poliéster ou similar à escolha do órgão solicitante), fechamento em botões, detalhes no colarinho, punho e abertura dos botões à definir, bordado na altura do peito Logo da secretaria/órgão licitante. Tamanhos diversos. Embalagem individual, de acordo com figura em anexo; tamanhos: P, M e G, GG e EG	MJS	UNID	500	R\$ 69,00	R\$ 34.500,00
7	<b>CALÇA EM TACTEL</b> (100% poliéster), com 1 bolso costa, elástico e cordão na cintura, pintura em silk nas cores Logo da secretaria/órgão licitante no bolso traseiro. Tamanhos diversos. Embalagem individual, de acordo com figura em anexo; tamanhos: P, M e G	MJS	UNID	300	R\$ 47,10	R\$ 14.130,00
8	<b>BERMUDA EM TACTEL</b> (100% poliéster), com 1 bolso costa, elástico e cordão na cintura, pintura em silk nas cores Logo da secretaria/órgão licitante no bolso traseiro. Tamanhos diversos. Embalagem individual	MJS	UNID	300	R\$ 43,30	R\$ 12.990,00
9	<b>CALÇA TRADICIONAL TECIDO JEANS AZUL</b> , com dois bolsos traseiros e dois bolsos dianteiros, pintura em silk nas cores Logo da secretaria/órgão licitante no bolso traseiro. Tamanhos diversos. Embalagem individual.	MJS	UNID	100	R\$ 48,50	R\$ 4.850,00
10	<b>BONÉ EM OXFORD</b> , feche de plástico, cores variadas, pintura em silk nas cores Logo da secretaria/órgão licitante. Embalagem individual.	MJS	UNID	300	R\$ 16,20	R\$ 4.860,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 71.330,00</b>

Data de validade: 20/04/2021 a 20/04/2022

Alcobaça/BA, 20 de abril de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 010/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E EXPEDIENTE DIVERSOS PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL MENOR PREÇO POR ITEM**

PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens 1, 2, 3, 7,9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19, 21,22, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37,40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 51, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 68, 70, 71, 76, 77, 80, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 95,98, 104, 105, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 121, 122, 123, 129, 130, 131, 139, 141, 142, 143, 145, 148, 149, 153, 157, 159, 160, 161, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 172, 173, 174, 176, 177, 178. abaixo, em favor da empresa licitante **KRETTI & KRETLI LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº **16.308.132/0001-15**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNI T.	V.TOTAL
1	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, TIPO ENTINTADA - Nº 03.	MENNO	UNID	100	R\$ 3,92	R\$ 392,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA Nº 03, MEDINDO 11,69CM .	MENNO	UNID	100	R\$ 3,92	R\$ 392,00
3	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA, ONDULADA, COR AZUL, 130 X 245 X 350MM.	POLIBRAS	UNID	1500	R\$ 3,68	R\$ 5.520,00
7	CLIPS PARA PAPEL Nº 5/0, ARAME DE AÇO NIQUELADO, LATA COM 500G.	ACC	CX	2000	R\$ 7,45	R\$ 14.900,00
9	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO, NÚMERO 3/0 (TRÊS), CAIXA COM 100 UNIDADES. - MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20.	ACC	CX	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
10	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO, NÚMERO 4/0. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	ACC	CX	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
11	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO, NÚMERO 5/0. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ACC	UN	1.500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
12	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO, NÚMERO 6/0. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE	ACC	CX	1.500	R\$ 1,00	1.500,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
13	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO, NÚMERO 8/0. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA COM 500G, CONTENDO 137 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ACC	UN	3.000	R\$ 7,45	R\$ 22.350,00
14	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO, COM 15 CM.	BRW	UN	1.500	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00
17	GRAMPEADOR ESCRITÓRIO, SISTEMA DE GRAMPEAMENTO ABERTO E FECHADO, BASE PLÁSTICA, CAPACIDADE 100 GRAMPOS	GRAMPLIN E	UN	1.200	R\$ 7,50	R\$ 9.000,00
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS, EMBALAGEM CAIXA COM 5000 GRAMPOS.	CIS	CX	1.500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
21	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA CX COM 5000 GRAMPOS	ACC	CX	100	R\$ 9,30	R\$ 930,00
22	PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS, SISTEMA DE ALAVANCA, SENTIDO HORIZONTAL DO PAPEL, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.	ADECK	UN	1.000	R\$ 130,00	R\$ 130.000,00
23	PERFURADOR MANUAL PARA PAPEL, 2 FUROS, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 12 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 100 X 120 X 70 MM, EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTÁTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112, COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS EM AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE 1010/20 ZINCADO RESISTENTE, APOIO DA BASE EM POLIETILENO BRANCO TRANSPARENTE E/OU TRANSLÚCIDO	BRW	UN	1.000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
25	PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 32MM, ABERTURA DE 15MM. PRENDE ATÉ 150 FLS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	ACC	CX	350	R\$ 4,95	R\$ 1.732,50
27	PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 32MM, ABERTURA DE 15MM. PRENDE ATÉ 150 FLS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	ACC	CX	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



28	TINTA PARA CARIMBO AUTOINTINTADOR, COR AZUL, EMBALAGEM COM 30 ML.	GRAMPLIN E	FRASC	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
29	TINTA PARA NUMERADOR AUTOMATICO PRETA	RADEX	UN	200	R\$ 1,75	R\$ 350,00
30	CAIXA ORGANIZADORA, EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPAS, CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS.	MARBEL	UN	1300	R\$ 9,00	R\$ 11.700,00
31	COLA LÍQUIDA ATÓXICA PARA MADEIRA, PAPEL E TECIDO, COR BRANCA, TUBO COM 40G.	PIRATINING A	UN	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
32	COLA LÍQUIDA ATÓXICA P/ MADEIRA, PAPEL E TECIDO TUBO C/ 500g	PIRATNING A	TUBO	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
33	COLA LÍQUIDA ATÓXICA PARA MADEIRA, PAPEL E TECIDO, EMBALAGEM TUBO COM 90G.	PIRATNING A	TUBO	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
34	COLA LÍQUIDA COLORIDA, A BASE DE P.V.A, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO, CORPO PLÁSTICO COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO POR UNIDADE 25G, NAS CORES PRIMÁRIAS, EMBALAGEM: CAIXA COM 06 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ACRILEX	CX	3000	R\$ 4,95	R\$ 14.850,00
36	ELÁSTICO PARA DINHEIRO EMB. C/ 100G (BORRACHA)	PREMIER	UN	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
37	FITA ADESIVA EM CELULOSE CORES VARIADAS, ROLO MEDINDO 12MMX10M.	EUROCEL	UN	2000	R\$ 0,32	R\$ 640,00
40	FITA ADESIVA CELULOSE TRANSPARENTE, ROLO COM 45MMX100M	EUROCEL	UN	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
42	FITA ADESIVA CREPE, ROLO 19MM X 50M.	EUROCEL	ROLO	1000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
43	FITA ADESIVA CREPE, ROLO 50MM X 50M.	EUROCEL	ROLO	1000	R\$ 7,65	R\$ 7.650,00
44	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M POLIPROPILENO	EUROCEL	UN	1000	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
45	ISOPOR EM PLACA ESPESSURA 20MM COM 0,50CM DE LARGURA DE 1M DE COMPRIMENTO.	ISOPLAST	UN	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
46	ISOPOR EM PLACA ESPESSURA 50MM COM 0,50CM DE LARGURA DE 1M DE COMPRIMENTO.	ISOPLAST	UN	500	R\$ 9,40	R\$ 4.700,00
47	REGUA EM ACRILICO 50CM MATERIAL FLEXIVEL.	WALEU	UN	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00
48	T N T 40 MICRAS 1,40 LARGURA CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS	SANTA FÉ	ROLO	2500	R\$ 99,90	R\$ 249.750,00
51	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL	TRIS	UN	1000	R\$	R\$ 940,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA**  
**ESTADO DA BAHIA**



	PLÁSTICO COM DEPOSITO, CORES VARIADAS.				0,94	
53	BORRACHA ESCOLAR, COR BRANCA, PARA APAGAR ESCRITA À LAPIS, 10,5 X 29,5 X 39,5MM, VARIAÇÃO 5%.	PREMIER	UN	1000	R\$ 0,24	R\$ 240,00
54	COLA EM SILICONE PARA PISTOLA QUENTE COM 11MM DIAMETRO X 30CM COMPRIMENTO TIPO BASTÃO.	RENDICOL A	UN	3000	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00
55	COLA EM SILICONE PARA PISTOLA QUENTE COM 7,5MM DIAMETRO X 30CM COMPRIMENTO TIPO BASTÃO.	RENDICOL A	UN	3000	R\$ 0,33	R\$ 990,00
57	COLA LIQUIDA ATÓXICA 1KG, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO, PVA BRANCA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LAVAVEL.	PIRATINING A	UN	3000	R\$ 7,40	R\$ 22.200,00
58	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, MULTIUSO, PARA CORREÇÃO DE ESCRITA, COR BRANCO, EMBALAGEM PLÁSTICA 18ML.	FRAMA	UN	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
59	ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LAMINA LARGA DIVIDIDA, DIMENSÕES DE 18 X 105MM.	BRW	UN	700	R\$ 1,50	R\$ 1050,00
60	ESTILETE, LÂMINA DE AÇO RENOVÁVEL, SECCIONADA, TRAVA EM PARAFUSO DE LATÃO, CORPO EM PROLIPOPILENO INJETADO, SOBRE CHAPA DE AÇO TRATADA, 9,5MM.	BRW	UN	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00
63	GIZÃO (LAPIZÃO) DE CERA, REDONDO APONTADO, ATOXICO, DIAMETRO 10,5MM, COMPRIMENTO 95MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	PIRATINING A	CX	100	R\$ 2,95	R\$ 295,00
64	GRAFITE REFIL Nº 0,5 CX C/ 12, TB C/ 12 MINAS	BRW	CX	700	R\$ 5,45	R\$ 3815,00
65	GRAFITE REFIL Nº 0,7 CX C/ 12, TB C/ 12 MINAS	BRW	CX	700	R\$ 5,45	R\$ 3815,00
66	LÂMINA PARA ESTILETE MEDINDO 9,5X80MM, EM TUBO COM 10 UNIDADES.	BRW	UN	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
68	LAPIS COR, REDONDO, ATOXICO, COMPRIMENTO 175MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE E DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	BRW	CX	3000	R\$ 2,20	R\$ 6600,00
70	LAPISEIRA GRAFITE EM PLÁSTICO, COM BORRACHA APAGADORA, PONTA DE MEAL, DIÂMETRO 0,5MM.	BRW	UN	1000	R\$ 1,50	R\$ 1500,00
71	LAPISEIRA PROFISSIONAL, CORPO PLÁSTICO OPACO, PONTA SEMI-RETRATIL, ACABAMENTO CROMADO, ENTRADA PARA ARMAZENAMENTO DE GRAFITE, PARTE SUPERIOR, TAMBÉM COM ACABAMENTO CROMADO, BORRACHA APAGADORA DE GRAFITE.	BRW	UN	1000	R\$ 3,50	R\$ 3500,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



	DIAMETRO 0,7 MM.					
76	RÉGUA EM ACRILICO 30CM, MATERIAL FLEXIVEL	WALEU	UN	300	R\$ 0,65	R\$ 195,00
77	TINTA NANQUIM, MATERIAL SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM CONTENDO 20ML, CORES DIVERSAS	ACRILEX	UN	300	R\$ 2,45	R\$ 735,00
80	BARBANTE CRU 4/6 100% ALGODÃO BRANCO ROLO C/ 500M	BOCAZUL	ROLO	1500	R\$ 5,45	R\$ 8175,00
87	E. V. A. ATOALHADO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, MEDINDO 60 X 40CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CORES VARIADAS	BRW	UN	3000	R\$ 3,00	R\$ 9000,00
88	E. V. A. COM BRILHO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, MEDINDO 60 X 40CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CORES VARIADAS	BRW	UN	3500	R\$ 3,00	R\$ 10500,00
89	E.V.A PADRÃO LISO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, MEDINDO 60X40CM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CORES VARIADAS	BRW	UN	3000	R\$ 0,85	R\$ 2550,00
90	ENCADERNADORA ESPIRAL, PARA PAPEL, MESA METÁLICA, PINTURA EM EPOXI, ALTA DURABILIDADE, CABO EM RESINA PLÁSTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO TEMPERADO, MARGEADOR NA MESA PARA AJUSTE DO PAPEL, PÉS DE BORRACHA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MÁXIMO 20 FOLHAS.	MENNO	UN	5	R\$ 425,00	R\$ 2.125,00
91	GLITER - PARTICULAS FINAS DE PVC METALIZADAS E IRISADAS PARA USO EM DECORAÇÕES, ENFEITES, ARTESANATO E TRABALHOS ESCOLARES, EMB. CONTENDO 3G, CORES DIVERSAS	BRW	PCTE	400	R\$ 0,42	R\$ 168,00
92	GUILHOTINA TIPO FACÃO PARA 20FLS	LASSANE	UN	5	R\$ 210,00	R\$ 1050,00
95	TESOURA AÇO INOXIDAVEL 12CM, COM CABO DE PLÁSTICO	GRAMPLIN E	UN	1500	R\$ 1,75	R\$ 2625,00
98	BANDEJA DOCUMENTO PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA MATERIAL EM ACRILICO, COR FUMÉ 36X26CM POR 6,0MM DE altura	WALEU	UN	300	R\$ 35,00	R\$ 10500,00
104	CANETA PARA CD/DVD, 1,0MM ABASE DE ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE A LUZ, ÁGUA E UMIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES .	MAXPRINT	CX	50	R\$ 20,50	R\$ 1025,00
105	CAPA PLÁSTICA BRANCA TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO, MEDINDO 210 X 297MM.	LASSANE	UN	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



107	ENVELOPE BRANCO, GRAMATURA 80G/M2, MEDINDO 240X340MM, MÉDIO	MAITRA	UN	5000	R\$ 0,30	R\$ 1500,00
108	ENVELOPE BRANCO M GRAMATURA 80G 230X160MM	MAITRA	UN	5000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
109	ENVELOPE KRAFT PARDO GRAMATURA 110G/M2 450X370MM TIPO SACO	MAITRA	UN	5000	R\$ 0,67	R\$ 3.350,00
110	ENVELOPE PARDO GRAMATURA 80G/M2 240X340MM	MAITRA	UN	5000	R\$ 0,23	R\$ 1150,00
111	ENVELOPE PARDO M GRAMATURA 80G 230X160MM.	MAITRA	UN	5000	R\$ 0,11	R\$ 550,00
112	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO, INJETADO EM POLIPROPILENO, BRANCO, PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, CAPACIDADE DE ATÉ 600 FOLHAS DE 75GR, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	ACC	PCTE	50	R\$ 11,75	R\$ 587,50
113	GRAMPO PLÁSTICO, INJETADO EM POLIPROPILENO, BRANCO, 80MM, PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, CAPACIDADE DE ATÉ 200 FOLHAS DE 75GR, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	ACC	PCTE	50	R\$ 9,20	R\$ 460,00
114	LIVRO ATA, PAUTADO, NUMERAÇÃO TIPOGRÁFICA, 100 FOLHAS, 220 x 330MM	TILIBRA	UN	1500	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00
115	LIVRO ATA, PAUTADO, CAPA DURA, NUMERAÇÃO TIPOGRÁFICA, 200 FOLHAS, 220 x 330MM.	TILIBRA	UN	1000	R\$ 9,80	R\$ 9800,00
116	LIVRO DE PONTO 100FLS 220X320, CAPA DURA COR CAPA PRETA, MATERIAL PAPEL ALCALINO GRAMATURA 75.	TILIBRA	UN	500	R\$ 10,90	R\$ 5450,00
117	LIVRO PROTOCOLO, TIPO BROCHURA COM 100 FOLHAS, 160 x 215MM.	TILIBRA	UN	500	R\$ 5,30	R\$ 2650,00
121	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR AZ, TAMANHO OFICIO, DORSO LARGO, VISOR TRANSPARENTE COM ETIQUETA REMOVÍVEL, 80 X 280 X 350MM.	FRAMA	UN	10000	R\$ 7,00	R\$ 70.000,00
122	PASTA ARQUIVO TIPO SANFONADA 36X25 C/ 12 DIV, MATERIAL DE ALTA QUALIDADE COM ABAS, ELASTICO, VISOR, ETIQUETA, INDICE ALFA.	POLIBRAS	UN	2000	R\$ 11,70	R\$ 23400,00
123	PORTA CANETA COM 3 DIVISOES, MATERIAL EM ACRILICO PARA ESCRITORIO.	WALEU	UN	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
129	CADERNO BROCHURA, COM 96 FOLHAS, CAPA PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, TAMANHO 200X275.	JANDAIA	UN	1000	R\$ 4,50	R\$ 4500,00
130	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO, COR FUME TRANSPARENTE, 210 X 297MM.	LASSANE	UN	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



131	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, COR PRETA, 09MM, CAPACIDADE APROXIMADA 50 FOLHAS, 75G/M².	LASSANE	UN	500	R\$ 0,11	R\$ 55,00
139	CALCULADORA DE MESA COM BOBINA, 12 DÍGITOS, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM, FATRO CONSTANTE, INVERSÃO DE SINAS, VIRGULAS DE 5 DÍGITOS, CALENDÁRIO, RELÓGIO, MEMÓRIA INDEPENDENTE, BATERIA/ELETRICA.	ELGIN	UN	100	R\$ 250,00	R\$ 25000,00
141	BATERIA ALCALINA L 1,55 V TIPO 192, LR41.	ELGIN	UN	190	R\$ 0,60	R\$ 114,00
142	BATERIA ALCALINA L 736.	ELGIN	UN	190	R\$ 0,60	R\$ 114,00
143	BATERIA BLINDADA EM AÇO, ALCALINA 9 VOLTS.	ELGIN	UN	190	R\$ 9,50	R\$ 1805,00
145	PILHA ALCALINA, TAMANHO AAA, RECARREGÁVEL, 1,5V.	ELGIN	UN	300	R\$ 6,05	R\$ 1815,00
148	PILHA ALCALINA, TAMANHO C (MÉDIA), 1,5V.	MAXPRINT	UN	300	R\$ 6,84	R\$ 2052,00
149	PILHA ALCALINA, RECARREGÁVEL, TAMANHO AA (PEQUENA), 1,5V.	ELGIN	UN	100	R\$ 13,25	R\$ 1325,00
153	PISTOLA PARA COLA QUENTE - SUPORTE DOBRÁVEL, BICO EMBORRACHADO, BIVOLT (110V/220V), POTÊNCIA: 40W, CABO E PLUG SEGUNDO AS NORMAS DO INMETRO	GENIAL TECH	UN	200	R\$ 11,50	R\$ 2300,00
157	PAPEL OFICIO A3 BRANCO 75G/M² 20LB 297MMX420MM, RESMA COM 500 FOLHAS	REPORT	RESMA	200	R\$ 32,00	R\$ 6400,00
159	CARTOLINA GRAMATURA 60KG/M2, MEDINDO 550 X730MM, CORES VARIADAS.	VMP	UN	5000	R\$ 0,30	R\$ 1500,00
160	PAPEL CARTÃO 230G 550X730MM CORES VARIADAS, MATERIAL EM CELULOSE VEGETAL.	VMP	FOLHA	4000	R\$ 0,80	R\$ 3200,00
161	PAPEL COLORSET 45X65CM	VMP	FOLHA	3500	R\$ 0,65	R\$ 2275,00
163	PAPEL CONTACT AZUL, COM 45 CM DE LARGURA, ROLO COM 10 METROS.	PLAVITEC	M	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
164	PAPEL CONTACT AMARELO, COM 45 CM DE LARGURA, ROLO COM 10 METROS.	PLAVITEC	M	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
165	PAPEL CONTACT PRETO FOSCO, COM 45 CM DE LARGURA, ROLO COM 10 METROS.	PLAVITEC	M	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
166	PAPEL CONTACT PRETO BRILHANTE, COM 45 CM DE LARGURA, ROLO COM 10 METROS.	PLAVITEC	M	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



167	PAPEL CONTACT VERMELHO, COM 45 CM DE LARGURA, ROLO COM 10 METROS.	PLAVITEC	M	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
168	PAPEL CREPON CORES VARIADAS MEDINDO 480X2000MM.	VMP	UN	2000	R\$ 0,50	R\$ 1000,00
169	PAPEL FANTASIA 75GR 50X60 CORES VARIADAS, MATERIAL EM CELULOSE VEGETAL.	VMP	FOLH A	2000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
170	PAPEL LAMINADO, COM SUPERFICIE DE APARÊNCIA METÁLICA, DIMENSÕES 480X600MM, CORES VARIADAS.	VMP	UN	2000	R\$ 0,72	R\$ 1440,00
172	PAPEL SEDA CORES VARIADAS, DIMENSÕES 480 X 700MM.	VMP	UN	2000	R\$ 0,12	R\$ 240,00
173	PAPEL VERGÊ 180G CX C/ 50FLS	B.A.G	CX	200	R\$ 7,00	R\$ 1400,00
174	PASTA CATÁLOGO, CAPA DURA, FORMATO OFÍCIO, COR PRETO, CONTENDO 50 SACOS PLÁSTICOS 0,07MM, COM ABERTURA DE ENTRADA PARA DOCUMENTO.	DAC	UN	500	R\$ 7,40	R\$ 3700,00
176	PASTA DOCUMENTO, FIBRA PLÁSTICA, TIPO POLIONDA, ABAS E ELÁSTICO, DORSO 15MM, 235 X 350MM.	POLIBRAS	UN	2000	R\$ 1,30	R\$ 2600,00
177	PASTA PLASTICA COM TRILHO	POLIBRAS	UN	2000	R\$ 1,50	R\$ 3000,00
178	PASTA SUSPensa EM PAPELÃO COMPLETA, TAMANHO OFÍCIO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	FRAMA	CX	100	R\$ 56,50	R\$ 5650,00

Data de validade: 20/04/2021 a 20/04/2022

Alcobaca/BA, 20 de abril de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 011/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E EXPEDIENTE DIVERSOS PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL MENOR PREÇO POR ITEM**

PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens 8, 15, 26, 41, 49, 50, 52, 69, 73, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 93, 94, 96, 100, 101, 102, 103, 106, 118, 119, 124, 125, 126, 127, 128, 140, 146, 147 e 175, abaixo, em favor da empresa licitante **GIRAMAIS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **18.828.819/0001-07**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
8	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO, NÚMERO 2/0 (DOIS), CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20.	BACCHI	CX	2.000	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
15	GRAMPEADOR 26/6 PARA 50 FLS. MATERIAL EM METAL APLICAÇÃO EM PAPEL REFORÇADO, TAMANHO GRANDE.	LEOLEO	UNID	2.500	R\$ 8,50	R\$ 21.250,00
26	PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 51MM, ABERTURA DE 26MM. PRENDE ATÉ 250 FLS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	LEOLEO	CX	300	R\$ 14,20	R\$ 4.260,00
41	FITA ADESIVA, CELULOSE TRANSPARENTE, ROLO 45MM X 45M.	EMBALAN DO	ROLO	1.500	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00
49	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15, LARGURA 4,50, ALTURA 25	BRW	UNID	1.500	R\$ 4,70	R\$ 7.050,00
50	APAGADOR QUADRO NEGRO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 45 MM, ALTURA 25 MM C/ DEPÓSITO	BRW	UNID.	500	R\$ 4,75	R\$ 2.375,00
52	BORRACHA BICOLOR, COR 1/3 AZUL E 2/3 VERMELHO, 08 X 15 X 50MM, VARIAÇÃO 10 PORCENTO.	ZAPP	UN	1.000	R\$ 0,58	R\$ 580,00
69	LAPIS GRAFITE PRETO EM MADEIRA N. 02, ATÓXICO, CAIXA COM 144 UNIDADES	LEOLEO	CX	1.000	R\$ 34,40	R\$ 34.400,00
73	PERCEVEJO EM AÇO EXTRA FORTE LATONADO, DIÂMETRO DA CABEÇA 10MM, PONTA COM 7MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LEOLEO	CX	300	R\$ 2,33	R\$ 699,00
78	BALÃO CORES VARIADAS PCT COM 50 N	FESTBAL	PCTE	2.000	R\$ 5,35	R\$ 10.700,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



	6,5	L					
79	BALÃO LOMBRIGA PCT C/50 CORES VARIADAS	FESTBAL L	PCTE	1.000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00	
81	CONFETE CORES SORTIDAS, EMBALAGEM CONTENDO 120G	FESTATOP	PCTE	200	R\$ 2,34	R\$ 468,00	
82	FITA EM CETIM 1,5CM	NAJAR	M	2.000	R\$ 0,35	R\$ 700,00	
83	FITA EM CETIM 25MM X 10M CORES VARIADAS	NAJAR	M	2.000	R\$ 0,45	R\$ 900,00	
84	PURPURINA CORES VARIADAS, EMB. CONTENDO NO MÍNIMO 05G	REAL	UN	300	R\$ 1,09	R\$ 327,00	
85	TECIDO JUTA	FESTABOX	M	500	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00	
86	TECIDO MURIM CORES VARIADAS	SANTABAR BARA	M	1.000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	
93	LANTEJOULA Nº 06 CORES DIVERSAS PACOTE COM 10G	REAL	PCT E	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00	
94	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA, MOLDURA EM ALUMÍNIO, 1200 X 900MM.	STALO	UN	150	R\$ 87,00	R\$ 13.050,00	
96	TESOURA AÇO INOXIDAVEL 21CM, COM CABO DE PLASTICO.	LEOLEO	UN	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	
100	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MEDIA COR AZUL, MATERIAL PLASTICO, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL, CX COM 50 UNIDADES.	BIC	CX	2.000	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00	
101	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MEDIA COR PRETA, MATERIAL PLASTICO, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL, CX COM 50 UNIDADES.	BIC	CX	2.000	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00	
102	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MEDIA COR VERMELHA, MATERIAL PLASTICO, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL, CX COM 50 UNIDADES.	BIC	CX	2.000	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00	
103	CANETA MARCA TEXTO, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMB. COM 06 UNIDADES NAS CORES AMARELO, AZUL, LARANJA, ROSA, ROXA E VERDE.	LEOLEO	EST	2.500	R\$ 8,95	R\$ 22.375,00	
106	ENVELOPE BRANCO EG GRAMATURA 110G/M2 450X370MM.	FORONI	UN	5.000	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00	
118	NOTAS AUTO ADEVISAS REMOVIVEIS 100FLS 38X50MM AMARELO	EAGLE	UN	2.500	R\$ 1,70	R\$ 4.250,00	
119	NOTAS AUTO ADEVISAS REMOVIVEIS 100FLS 76X120MM AMARELO	EAGLE	UN	2.500	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00	

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



124	PRANCHETA EM ACRÍLICO, FORMATO OFÍCIO, PRENDEDOR DE PAPEL CROMADO, 215 X 315MM.	WALEU	UN	100	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
125	PINCEL ATÔMICO, PONTA POROSA RECARREGÁVEL, COR AZUL, EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEOLEO	CX	100	R\$ 21,30	R\$ 2.130,00
126	PINCEL ATÔMICO, PONTA POROSA RECARREGÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEOLEO	CX	100	R\$ 21,30	R\$ 2.130,00
127	PINCEL ATÔMICO, PONTA POROSA RECARREGÁVEL, COR VERDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEOLEO	CX	100	R\$ 21,30	R\$ 2.130,00
128	PINCEL ATÔMICO, PONTA POROSA RECARREGÁVEL, COR VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEOLEO	CX	100	R\$ 21,30	R\$ 2.130,00
140	CALCULADORA DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 DÍGITOS, VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO, COM AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA.	KENKO	UN	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
146	PILHA ALCALINA, TAMANHO AA (PEQUENA), 1,5V.	ENERGIZER	UN	300	R\$ 1,10	R\$ 330,00
147	PILHA ALCALINA AAA (PALITO), 1,5V.	ENERGIZER	UN	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
175	PASTA DOCUMENTO CANALETA, EM PVC TRANSPARENTE, TAMANHO A4, 210 X 297MM.	ACP	UN	2.000	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00

Data de validade: 20/04/2021 a 20/04/2022

Alcobaca/BA, 20 de abril de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 012/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E EXPEDIENTE DIVERSOS PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL MENOR PREÇO POR ITEM**

PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens 24, 56 e 72 abaixo, em favor da empresa licitante **PAPELARIA E VARIEDADES TEIXEIRA SERRA LTDA**, inscrita no CNPJ nº **13.147.837/0001-00**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNI T.	V.TOTAL
24	PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 160 X 110 X 80 MM, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO.	LYKE	UN	700	R\$ 30,90	R\$ 21.630,00
56	COLA GLITER 25G CORES VARIADAS	PIRATINING A	UN	3000	R\$ 0,89	R\$ 2670,00
72	MASSA DE MODELAR ATOXICA, SEM ODOR, QUE NÃO DESPRENDA PARTÍCULAS NAS MÃOS, EM FORMA CILINDRICA, PESO 180G, CAIXA COM 12 UNIDADES COLORIDAS, COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MAGIX	CX	7000	R\$ 2,67	R\$ 18690,00

Data de validade: 20/04/2021 a 20/04/2022

Alcobaca/BA, 20 de abril de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 013/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E EXPEDIENTE DIVERSOS PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL MENOR PREÇO POR ITEM**

PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens 4, 5, 6, 16, 18, 20, 35, 38, 39, 61, 62, 67, 74, 75, 97, 99, 120, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 144, 150, 151, 152, 154, 155, 156, 158, 162, 171 abaixo, em favor da empresa licitante **MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **21.029.230/0001-53**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNI T.	V.TOTAL
4	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADOR, 06 DÍGITOS, ARMAÇÃO DE METAL NIQUELADO DE ALTO BRILHO, 06 ROLDANAS DE FUNDIÇÃO PARA CARIMBAR COM E SEM OS ZEROS PRECEDENTES, AS 05 ÚLTIMAS ROLDANAS (A PARTIR DA DIREITA) COM REPETIÇÃO DE IMPACTO, CHAVE SELETORA DE NUMERAÇÃO SEQUENCIADA, FUNÇÃO MANUAL PARA RETROCEDER NUMERAÇÃO.	CARBRINK	UN	5	R\$ 145,0 0	R\$ 725,00
5	CLIPS PARA PAPEL Nº 4/0, ARAME EM AÇO NIQUELADO, EMBALAGEM COM 500G.	CHAPARRA US	CX	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
6	CLIPS PARA PAPEL Nº 3/0, ARAME EM AÇO NIQUELADO, EMBALAGEM COM 500G	CHAPARRA US	CX	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
16	GRAMPEADOR ALICATE, EM AÇO, CAPACIDADE PARA 15 FOLHAS, GRAMPO 26/6.	CLASSE	UN	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
18	GRAMPEADOR PARA USO DE TAPECEIRO; MACENARIA	BRW	UN	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
20	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 5000 GRAMPOS GALVANIZADOS	ACC	CX	1500	R\$ 15,20	R\$ 22.800,00
35	COLCHETE PARA PAPEL Nº 12, CHAPA DE AÇO ESTENHADO, CABEÇA RECRAVADA, LATONADA, HASTE DUPLA E FLEXÍVEL, CAIXA COM 72 UNIDADES.	ACC	CX	100	R\$ 6,20	R\$ 620,00
38	FITA ADESIVA CELULOSE TRANSPARENTE 12MMX10M	EUROCEL	UN	1500	R\$ 0,40	R\$ 600,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



39	FITA ADESIVA, CELULOSE TRANSPARENTE, PARA EMBRULHOS, PACOTES E TRABALHOS ESCOLARES, ROLO 12MM X 40M.	EUROCEL	ROLO	2500	R\$ 0,90	R\$ 2.250,00
61	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO, CAIXA COM 64 UNIDADES.	DELTA	CX	100	R\$ 2,49	R\$ 249,00
62	GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO, CAIXA COM 64 UNIDADES.	DELTA	CX	100	R\$ 3,13	R\$ 313,00
67	LÂMINA PARA ESTILETE LARGA, LARGURA 18,20MM, CAIXA COM 10 UNIDADES	BRW	UN	250	R\$ 3,10	R\$ 775,00
74	REGUA ALUMINIO 30CM, TIPO FLEXIVEL.	WALEU	UN	250	R\$ 1,30	R\$ 325,00
75	REGUA ALUMINIO 50CM, TIPO FLEXIVEL.	WALEU	UN	250	R\$ 3,95	R\$ 987,50
97	TRANSPARÊNCIA PARA FOTOCOPIADORA, COM TARJA BRANCA, 216 X 330MM.	USAFOLIEN	UN	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
99	BOBINA DE PAPEL ACETINADO BRANCO, PARA MAQUINA CALCULAR, DIMENSÃO 57MM X 30M	MAXPRINT	UN	400	R\$ 1,45	R\$ 580,00
120	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO - FABRICADO EM POLIESTIRENO, ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, POSSUI 3 ESPAÇOS PARA ORGANIZAR PAPÉIS, PASTAS, DOCUMENTOS, PODENDO SER UTILIZADO DEITADO OU EM PÉ, POSSUI ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA, PERMITINDO QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURADO. CORES DIVERSAS	WALEU	UN	150	R\$ 29,50	R\$ 4.425,00
132	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, COR PRETA, 20MM, CAPACIDADE APROXIMADA 120 FOLHAS, 75G/M².	ROALE	UN	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
133	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, COR PRETA, 33MM, CAPACIDADE APROXIMADA 250 FOLHAS, 75G/M².	ROALE	UN	500	R\$ 0,79	R\$ 395,00
134	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO, COR AZUL.	RADEX	UN	50	R\$ 3,13	R\$ 156,50
135	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO, COR PRETO.	RADEX	UN	50	R\$ 3,13	R\$ 156,50
136	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO, COR VERDE.	RADEX	UN	50	R\$ 3,13	R\$ 156,50

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



137	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO, COR VERMELHO.	RADEX	UN	50	R\$ 3,13	R\$ 156,50
138	TINTA GUACHE ATÓXICA, CORES VARIADAS , EMBALAGEM COM 250ML	PIRATINING A	UN	1000	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
144	BATERIA BLINDADA EM AÇO, CR 2032, ALCALINA, 3 VOLTS.	ELGIN	UN	190	R\$ 1,05	R\$ 199,50
150	CD-R VIRGEM 52X 700MB 80MM.	ELGIN	UN	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
151	CD-RW VIRGEM, GRAVAÇÃO A 48 X 700 MB DADOS/ 80 MIN. AUDIO, EM ESTOJO PLÁSTICO INDIVIDUAL. - CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE 700 MB DE DADOS, OU 80 MINUTOS DE AUDIO. - VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE 01 A 48X, TENDO EM UMA DAS FACES A IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA DA MÍDIA (TIPO/CAPACIDADE PARA DADOS E AUDIO/VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA). - MÍDIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO PLÁSTICO COM PELO MENOS A FACE FRONTAL TRANSPARENTE POSSIBILITANDO IDENTIFICAÇÃO DO CONTEÚDO SEM ABERTURA DO ESTOJO. - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, LACRADA COM FILME, CONTENDO 01 OU MAIS UNIDADES.	ELGIN	UN	200	R\$ 2,89	R\$ 578,00
152	DVD-R GRAVAVEL, TEMPO DE DURAÇÃO MINIMA 120M	ELGIN	UN	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
154	PISTOLA PARA COLA QUENTE - SUPORTE DOBRÁVEL, BICO EMBORRACHADO, BIVOLT (110V/220V), POTÊNCIA: 60 W, FREQUENCIA: 50 / 60HZ, CABO E PLUG SEGUNDO AS NORMAS DO INMETRO	CLASSE	UN	200	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00
155	PAPEL CARBONO COMUM, COR AZUL, 220 X 330MM, EMBALAGEM CAIXA COM 100 FOLHAS.	GRAMPLIN E	CX	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
156	PAPEL CARBONO COMUM, COR PRETO, 216 X 330MM, EMBALAGEM CAIXA COM 100 FOLHAS.	GRAMPLIN E	CX	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



158	PAPEL OFICIO A4, BRANCO , 75G 210X297MM, RESMA COM 500 FOLHAS	DATAPEL	RESMA	17000	R\$ 18,50	R\$ 314.500,00
162	PAPEL CONTACT CRISTAL, COM 45 CM DE LARGURA, ROLO COM 10 METROS.	IMPRITAC	M	500	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
171	PAPEL PARANÁ Nº 80	PILAR	FOLHA	1000	R\$ 5,93	R\$ 5.930,00

Data de validade: 20/04/2021 a 20/04/2022

Alcobaca/BA, 20 de abril de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBÇA**  
**ESTADO DA BAHIA**



**EXTRATO DE ATA 014/2021**

**EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA AQUISIÇÃO DE CONTENTORES/LIXEIRAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALCOBA – BAMENOR PREÇO POR ITEM**

PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “.” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens 1,2,3,4,5 abaixo, em favor da empresa licitante **R.C.GOMES DOS SANTOS ARAUJO**, inscrita no CNPJ nº **40.571.877/0001-57**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Contentor: -Capacidade - 1000 litros -Material- polietileno de alta densidade -Tampa -Tratamento UV -4 rodas -Retangular -Dimensões aproximadas A;L;C (130; 127; 115) -Dreno	UBL	UN	20	R\$ 3.330,00	R\$ 66.600,00
2	Contentor: - Capacidade - 700 litros - Material - polietileno de alta intensidade - Tampa - Tratamento UV - 4 rodas - Retangular - Dimensões aproximadas A;L;C (130cm; 127cm; 77cm) - Dreno	LAR PLAST	UN	20	R\$ 3.050,00	R\$ 61.000,00
3	Contentor - Capacidade- 240 litros - Material- polipropileno (Pp) e aço carbono - Tampa - Duas rodas - Tratamento UV - Dimensões aproximadas A;L;C (110cm;	JSN	UN	20	R\$ 890,00	R\$ 17.800,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



	41cm; 52cm					
4	Contentor - Capacidade- 120 litros - Material- Polipropileno (PP) e aço carbono - Tampa - Duas rodas - Tratamento UV - Dimensões aproximadas A;L;C (95cm; 33cm; 33cm)	JSN	UN	30	R\$ 675,00	R\$ 20.250,00
5	Conjunto lixeiras Coleta Seletiva - Quantidade, 04 lixeiras, 01 suporte de ferro - Capacidade- 50 litros cada lixeira - Amarelo (metais), Vermelho (Plásticos), Verde (vidros), Azul (papeis) - Dimensões aproximadas A; L; C- lixeira- (61cm; 21cm; 38cm); suporte de ferro A; L (101cm; 155cm)	JSN	UN	30	R\$ 1.300,00	R\$ 39.000,00

Data de validade: 07/05/2021 a 07/05/2022

Alcobaça/BA, 07 de maio de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 042/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MAQUINAS E VEÍCULOS AUTOMOTORES E OUTROS, PARA REALIZAR SERVIÇOS DE APOIO A LIMPEZA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA – BA , PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO GLOBAL.”.COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante SOLUR SOLUÇÕES E LIMPEZA URBANA LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.813.881/0001-08.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	VALOR TOTAL	MARCA
1	<b>Retroescavadeira.</b> (Máquina Retro escavadeira C/ Carregadeira sobre pneus 76hp Transmissão Mecânica).O objeto trata da locação de veículo incluso pessoal(motorista/operador) e combustível	H	8.000	R\$ 97,53	R\$ 780.240,00	NEW HOLLAND/B9 5B
2	<b>Trator De Esteira.</b> (Trator C/ Carregadeira sobre esteira, potência mínima 170hp, com lâmina frontal tamanho mínimo de 3,00 metros de comprimento por 0,60 de altura) O objeto trata da locação de veículo incluso pessoal(motorista/operador) e combustível	H	10.000	R\$ 156,05	R\$ 1.560.500,00	NEW HOLLAND/D1 70
3	<b>Caminhão coletor compactador.</b> (Coletor de resíduos sólidos com compactação pela traseira, com capacidade volumétrica mínima de 12 m³ e potência de motor de 186cv. Equipados com sinalização sonora para marcha a ré e equipados com os demais equipamentos e dispositivos conforme legislação em vigor. O objeto trata da locação de veículo incluso pessoal (motorista/operador) e combustível.	H	12.000	R\$ 126,79	R\$ 1.521.480,00	MERCEDES BENZ/ATEGO 1729
4	<b>Caminhão basculante tipo toco</b> (4-6m³ potência de motor não inferior a 130cv).O objeto trata da locação de veículo incluso pessoal(motorista/operador) e combustível	H	10.000	R\$ 92,65	R\$ 926.500,00	FORD/CARGO 01519
5	<b>Caminhão Carroceria Tipo Toco</b> (capacidade mínima de 8.500 quilogramas, potência motor não inferior a 130cv). O objeto trata da locação de veículo incluso pessoal (motorista/operador) e combustível	H	7.000	R\$ 92,65	R\$ 648.550,00	VOLKSWAGE M/WORK 13.190
6	<b>Caminhão Limpa Fossa.</b> (Caminhão tanque tipo toco, capacidade mínima de 8.000 litros, potência motor não inferior a 130cv). O objeto trata da locação de veículo incluso pessoal (motorista/operador) e	H	5.000	R\$ 92,65	R\$ 463.250,00	FORD CARGO2422

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça  
ESTADO DA BAHIA



combustível					
-------------	--	--	--	--	--

Data de validade: 12/07/2021 a 12/07/2022

Alcobaça/BA, 12 de julho de 2021

---

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 043/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO: OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NA COMPOSIÇÃO DE KITS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA. COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.**

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **AR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **34.110.544/0001-28**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN T	VALOR	VALOR TOTAL	MARCA
1	<b>Açúcar cristal branco</b> - puro e natural, pacotes de 1 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade em embalagens danificadas.	KG	35.000	R\$ 3,50	R\$ 122.500,00	DELÇUCAR
2	<b>Arroz beneficiado polido</b> - classe longo fino, tipo 1, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Saco plástico, pacote de 1 kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 10 meses, com registro do Ministério de Agricultura. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade em embalagens danificadas.	KG	35.000	R\$ 4,40	R\$ 154.000,00	POP
3	<b>Biscoito doce</b> - tipo "Maizena", acondicionado em "subpacotes" fracionados, consistência crocante, não podendo apresentar excesso de dureza, sem corantes artificiais, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isento de matérias terrosas e parasitos, em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e com sabor rançoso. Embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3x1), acondicionados em caixa de papelão com dados de identificação dos ingredientes, peso líquido, marca do fabricante, nº do lote, data de	CX C/ 20 PCT	1.750	R\$ 69,00	R\$ 120.750,00	PILAR

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



	fabricação e prazo de validade mínimo de 10 meses a contar a partir da data da entrega e condições de armazenamento. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas.					
4	<b>Biscoito de sal</b> - tipo "cream cracker", acondicionado em "subpacotes" fracionados; O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, consistência crocante, sem apresentar sabor rançoso, excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3x1), acondicionados em caixas de papelão com dados de identificação dos ingredientes, peso líquido, marca do fabricante, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 10 meses a contar a partir da data da entrega e condições de armazenamento. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas.	CX C/ 20 PCT	1.750	R\$ 69,00	R\$ 120.750,00	ESTRELA
5	<b>Feijão tipo 1</b> – carioca, in natura, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros, novo, limpo, seco, aspecto brilhoso, claro, liso, isento de matéria terrosa, pedras, corpos estranhos, fungos e parasitas, livre de umidade, embalagem plástica de 1kg, acondicionado em fardos de 30kg. Na embalagem primaria deve conter dados de identificação dos ingredientes, marca do fabricante, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 10 meses a contar a partir da data da entrega e data de empacotamento de até 30 dias. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas.	KG	5.000	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00	RIO DOCE
6	<b>Leite em pó</b> – integral, instantâneo. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 400g do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas, com identificação dos ingredientes, valor nutricional, peso líquido, marca do fabricante, nº do lote, data de fabricação e validade mínima de 10 meses a contar a partir da data da entrega. O produto deverá possuir o nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Reposição do produto no caso de embalagens danificadas.	UND	1.120	R\$ 10,90	R\$ 12.208,00	PRONTU
7	<b>Macarrão tipo espaguete</b> - a base de farinha, com sêmola, pacote com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade em	UND	35.000	R\$ 2,10	R\$ 73.500,00	RENATA

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



	embalagens danificadas.					
8	<b>Macarrão tipo parafuso (não integral)</b> - composição: à base de sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico; isento de materiais terrosos, parasitos e larvas. Não poderá estar quebrada ou rançosa. Pacote de 500g com identificação dos ingredientes, marca do fabricante, n° do lote, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 10 meses a contar a partir da data da entrega. Reposição do produto: no caso de embalagens danificadas.	UND	35.000	R\$ 2,30	R\$ 80.500,00	RENATA
9	<b>Óleo vegetal</b> – de soja, puro, refinado, rico em vitamina E, embalagem contendo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UND	1.120	R\$ 7,20	R\$ 8.064,00	SOYA
10	<b>Abóbora</b> – de 1ª qualidade, fresca, casca firme, tamanho grande, sem ferimentos ou defeitos, sem machucados, sem sinais de mofo, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, isenta de partes pútridas e livre de terras, resíduos de fertilizantes e corpos estranhos aderidos à casca.	KG	5.000	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00	CEASA
11	<b>Aipim</b> – de 1ª qualidade, novo, sem rupturas ou defeitos, não fibroso, livre de terra e corpos estranhos. Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto), além de coloração anormal (branca com pontos amarelo escuro e/ou marrom).	KG	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	CEASA
12	<b>Banana Prata</b> - primeira qualidade, em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação, com coloração uniforme, grávida no grau máximo de evolução do seu tamanho, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Não serão aceitos defeitos graves de natureza, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto.	KG	5.000	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00	CEASA
13	<b>Banana Terra</b> - primeira qualidade, em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação, com coloração uniforme, grávida no grau máximo de evolução do seu tamanho, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Não serão aceitos defeitos graves de natureza, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto.	KG	5.000	R\$ 3,05	R\$ 15.250,00	CEASA
14	<b>Batata Inglesa</b> - de 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra, lisa, com polpa intacta,	KG	5.000	R\$ 3,70	R\$ 18.500,00	CEASA

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



	limpa, fresca e livre de umidade externa, sem brotos, ruptura, cortes na casca, manchas esverdeadas e/ou roxas, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e/ou qualidade. Isenta de partes pútridas.					
15	<b>Batata doce</b> - de 1ª qualidade, bem desenvolvida, graúdas, aspecto firme e compacto, livre de sinais de germinação, apodrecimento, rupturas, defeitos, coloração verde, matéria terrosa, corpos estranhos, pragas e doenças, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, tamanho e coloração uniforme.	KG	5.000	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00	CEASA
16	<b>Cenoura extra</b> - de 1ª qualidade, tamanho médio/grande, íntegra, limpa, fresca, compacta, firme, bem desenvolvidas, cor alaranjada vivo, livre de umidade externa, sem ramas, manchas esverdeadas e/ou roxas, rachaduras, cortes ou qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica. Isenta de matéria terrosa, parasitas, larvas, partes pútridas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	KG	5.000	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00	CEASA
17	<b>Laranja</b> - pera, in natura, frutos com 60 a 70% de maturação, com coloração uniforme, graúda no grau máximo de evolução do seu tamanho, sem ferimentos ou defeitos.	KG	5.000	R\$ 1,54	R\$ 7.700,00	CEASA
18	<b>Maçã Vermelha Nacional ou Fuji</b> - de 1ª qualidade, fresca, frutos do tamanho médio, no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, firmes, tenras e com brilho, sem ferimentos, partes pútridas ou qualquer lesão de origem física, mecânica e/ou biológica, isento de matéria terrosa, parasitas, larvas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	KG	5.000	R\$ 5,30	R\$ 26.500,00	NACIONAL
19	<b>Mamão</b> - in natura, frutos firmes com 60 a 70% de maturação, com coloração uniforme, sem ferimentos, mofo ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto.	KG	5.000	R\$ 2,05	R\$ 10.250,00	CEASA

Data de validade: 21/07/2021 a 21/07/2022

Alcobaca/BA, 21 de julho de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 044/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA NO DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS TURÍSTICOS, PLANOS DE AÇÃO DA SECRETARIA, ELABORAÇÃO DE PROGRAMAS DE QUALIFICAÇÃO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS VIA EDITAIS DE FOMENTOS E LEIS DE INCENTIVOS PARA O MUNICÍPIO E ALCOBAÇA – BA PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO GLOBAL.” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.**

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **ABET PROJETOS TURISTICOS** inscrita no CNPJ nº **22.358.831/0001-72**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ELABORAÇÃO DE PLANO DE AÇÃO ESTRATÉGICO DA SECRETARIA DE TURISMO E PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO REALIZAÇÃO DE DIAGNÓSTICO, ANÁLISE DE CENÁRIO E LEVANTAMENTO DE DADOS DA GESTÃO DO TURISMO LOCAL. ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO INTEGRADO: TURISMO, ESPORTE E CULTURA ASSESSORIA E TREINAMENTO DA EQUIPE DE GESTORES DA SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTE E CULTURA NO PLANO DE AÇÃO. ENTREGA DO RELATÓRIO FÍSICO COM O PLANO DE AÇÃO INTEGRADO PARA ACOMPANHAMENTO SEMANAL, REMOTO E PRESENCIAL DAS ATIVIDADES SUGERIDAS NO PLANO DE AÇÃO. ELABORAÇÃO DE PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO LOCAL (12 MESES);	1	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00
2	DESENVOLVIMENTO E REQUALIFICAÇÃO DE PRODUTOS TURÍSTICOS ELABORAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE PRODUTOS TURÍSTICOS INTEGRADOS COM ESPORTE, CULTURA E DE MEIO AMBIENTE ELABORAÇÃO DE OFICINA DE ROTEIRIZAÇÃO E PRODUTOS TURÍSTICOS (12 MESES);	1	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00
3	CAPTAÇÃO DE RECURSOS VIA EDITAIS DE FOMENTO E LEIS DE INCENTIVO FORMATAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS JUNTO A EDITAIS DE FOMENTO E LEIS DE INCENTIVO FISCAL ELABORAÇÃO DE PROJETOS PROMOCIONAIS E PORTIFÓLIOS DE APRESENTAÇÃO PARA CAPTAÇÃO DE RECURSO ELABORAÇÃO OE OFICINA DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS E CAPTAÇÃO DE RECURSOS PARA OS SEGMENTOS DE CULTURA E ESPORTE (12 MESES)	1	R\$ 33.000,00	R\$ 33.000,00

Data de validade: 19/07/2021 a 19/07/2022

Alcobaca/BA, 19 de julho de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 045/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS NO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA-BA.COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.**

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **GIRAMAIS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI** inscrita no CNPJ nº **18.828.819/0001-07**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cestas básicas embaladas separadamente, embalagem PLÁSTICA RESISTENTE, com os itens relacionados a baixo:  3 (TRES)-ARROZ tipo 01, classe longo fino informações nutricionais na embalagem validade máxima 06 meses a 1 ano.  3 (TRES)-AÇÚCAR CRISTAL tipo 01, pacote de 01 kg, origem vegetal sacarose da cana de açúcar, embalagem transparente informações nutricionais na embalagem validade máxima 06 meses.  2 (DOIS)-FEIJÃO tipo 1, tipo classe carioca, informações nutricionais na embalagem validade máxima 06 meses a1 ano Farinha de mandioca, tipo 1, informações nutricionais na embalagem validade máxima 06 meses.  2 (DOIS)-FARINHA DE MANDIOCA, tipo 1, informações nutricionais na embalagem validade máxima 06 meses.  2 (DOIS)-FUBÁ DE MILHO, pacote de 01 kg, embalagem transparente, informações nutricionais na embalagem validade máxima 06 meses Óleo de soja, lata 900ml, óleo vegetal, validade mínima de 06 meses.  1 (UM)-ÓLEO DE SOJA, lata 900ml, óleo vegetal, validade mínima de 06 meses - Latas sem ferrugem não podem estar amassadas - Informações adicionais no rotulo.  1 (UM)-SAL REFINADO, pacote 01 kg, embalagem transparente, informações nutricionais na embalagem validade máxima 06 meses  2 (DOIS)-MACARRÃO tipo comum espaguete, com ovos informações nutricionais na embalagem validade máxima 06 meses a 1 ano.  1 (UM)-BISCOITO, salgado, tipo cream cracker- pct 400 gr, deverá ter a	1.000	R\$ 124,54	R\$ 124.540,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA**  
**ESTADO DA BAHIA**



<p>seguinte composição: para cada 100gr do produto no mínimo 420 kg kcal, informações nutricionais na embalagem validade máxima 06 meses a 1 ano.</p> <p>1(UM)-PAPEL HIGIENICO, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais Extra macio. pacote 4x1.</p> <p>1(UM)-CARNE BOVINA curada (charque) dessecada - dianteira, pouca gordura, sem pelancas, embaladas a vácuo, isentas de aditivos ou substancias estranhas ao produto, inspecionadas pelo Ministério da Agricultura, embalagem de 1kg.</p> <p>1(UM)LEITE EM PÓ INTEGRAL, livre de aditivos, rendimento igual ou superior a 3,1 litros por diluição, embalagem "aluminizada" de 1 K, enriquecido com vitaminas e minerais, data de fabricação e informações nutricionais. O produto deverá ter o registro no Ministério da Saúde. Embalagem com no mínimo 200g.</p>			
---	--	--	--

**Data de validade: 22/07/2021 a 22/07/2022**

**Alcobaca/BA, 22 de julho de 2021**

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 046/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS E INFANTIS, COM INTUITO DE ATENDER A PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.**

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **OKEY-MED DIST. MED.HOSP.ODONT. IMPORTAÇÕES EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 11.311.773/0001-05.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL</b> - Tamanho G, (para uso adulto), medida da cintura aproximadamente 80 cm a 150 cm. A fralda deverá possuir formato anatômico, auto grau de absorvência, camada interna de gel retentor de umidade, barreira contra vazamentos e no mínimo três fios de elásticos e duas fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celulose antialérgicas e atóxicas, com registro no Ministério da Saúde. Pacote com 08 unidades.	PCT	MAXICON FORT	3.000	R\$ 8,75	R\$ 26.250,00

Data de validade: 27/07/2021 a 27/07/2022

Alcobaca/BA, 27 de julho de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 047/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS E INFANTIS, COM INTUITO DE ATENDER A PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.**

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **ODONTO TALITA LTDA**, inscrita no CNPJ nº **05.138.050/0001-53**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	<b>FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL</b> - Tamanho XG, (para uso adulto), medida da cintura aproximadamente 80 cm a 150 cm. A fralda deverá possuir formato anatômico, auto grau de absorvência, camada interna de gel retentor de umidade, barreira contra vazamentos e no mínimo três fios de elásticos e duas fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celulose antialérgicas e atóxicas, com registro no Ministério da Saúde. Pacote com 08 unidades.	PCT	AFFAGIO	2.000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00

**Data de validade: 27/07/2021 a 27/07/2022**

**Alcobaca/BA, 27 de julho de 2021**

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 048/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS E INFANTIS, COM INTUITO DE ATENDER A PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.**

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **GIRAMAIS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **18.828.819/0001-07**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	<b>FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL</b> - Tamanho G, (para uso infantil), ultra seca. A fralda deverá possuir formato anatômico, auto grau de absorvência, camada interna de gel retentor de umidade, barreira contra vazamentos e no mínimo três fios de elásticos e duas fitas adesivas (uma de cada lado), deverá ser composta de fibras de celulose antialérgicas e atóxicas, com registro no Ministério da Saúde. Pacote contendo entre 64 a 72 unidades.	PCT		1.500,00	R\$ 23,00	R\$ 34.500,00

Data de validade: 27/07/2021 a 27/07/2022

Alcobaca/BA, 27 de julho de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 049/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS E INFANTIS, COM INTUITO DE ATENDER A PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.**

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA**, inscrita no CNPJ nº **18.467.630/0001-36**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	<b>FRALDAS DESCARTÁVEIS SXG</b> , com 14 horas de absorção. Com tecnologia anti-odor! Possui fita agarradinha flex, abre e fecha quantas vezes for necessário sem estragar a fralda, abas elásticas que garantem ajuste perfeito ao corpo do bebê e proporcionam liberdade de movimentos. Cobertura macia e respirável, com camada superabsorvente e flocos de supergel e barreiras antivazamento, dando proteção extra. Pacote contendo 14 unidades	PCT	KARICIA	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00

**Data de validade: 27/07/2021 a 27/07/2022**

**Alcobaca/BA, 27 de julho de 2021**

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 050/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA EM PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICOS, PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E NO CEO (CENTRO ESPECIALIZADO ODONTOLÓGICO) MENOR PREÇO POR ITEMPELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “”.COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.**

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **P DE C J PEREIRA ARTIGOS ODONTOLÓGICOS**, inscrita no CNPJ nº **032.024.657/0001-85**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUAN.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARCO, uso odontológico, de plástico, dobrável, autoclavável, para isolamento absoluto. Un	UND	50	MAQUIRA	R\$ 12,80	R\$ 640,00
2	REGUA, uso odontológico, em aço inox, para endodontia, milimetrada, graduada ate 30mm, comprimento 8 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Un	UND	25	PRISMA	R\$ 14,70	R\$ 367,50
3	LAMPARINA, a álcool, capacidade 100 ml, com tampa metálica. Un (unidade)	UND	25	FAVA	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
4	COLGADURA, individual, para radiografia, em aço inoxidável, para revelação de película radiográfica. Un (unidade)	UND	80	MAC DENTAL	R\$ 4,80	R\$ 384,00
5	ESTOJO de limas, feito com material translúcido que facilita a visualização. Capacidade para 16 instrumentos. Feito com material super resistente e prático. Dimensão: Altura: 12cm. Largura: 17cm. Comprimento: 21cm. Registro ANVISA:	UND	25	MK LIFE	R\$ 40,50	R\$ 1.021,50

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



10392990096.Un (unidade)						
6	SERINGA, uso odontológico, carpule, em aço inox, para anestesia. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde. Un (unidade)	UND	100	6b	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
7	ALICATE, perfurador de Ainsworth.Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Un	UND	15	6b	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
8	ABRIDOR DE BOCA, Abridor de silicone resistente a esterilização em Autoclave á 134°C; Desenvolvido com 100% de silicone. DIMENSÕES: Adulto: 40 x 30 x 20 mm; Infantil: 30x 25x18 mm. Kit adulto e infantil. Un (unidade)	UND	50	MAQUIRA	R\$ 14,80	R\$ 740,00
9	PRENDEDOR guardanapo tipo jacaré. Un (unidade)	UND	15	MAQUIRA	R\$ 7,80	R\$ 117,00
10	KIT de posicionador radiográfico adulto, sendo 01 posicionador para incisivos e caninos sup. e inf., 01 para molar superior direito e inferior esquerdo, 01 para molar superior esquerdo e inferior direito, 03 dispositivos para mordida e um pote para armazenamento. Un (unidade)	UND	10	MAQUIRA	R\$ 78,00	R\$ 780,00
11	KIT de posicionador radiográfico infantil, sendo 01 posicionador para incisivos e caninos sup. e inf., 01 para molar superior direito e inferior esquerdo, 01 para molar superior esquerdo e inferior direito, 03 dispositivos para mordida e	UND	10	MAQUIRA	R\$ 78,00	R\$ 780,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



	um pote para armazenamento. Un (unidade)					
12	KIT ASPIRAÇÃO, com cânula de sucção e três agulhas autoclaváveis de uso odontológico na endodontia. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Un	UND	30	KONNER	R\$ 59,80	R\$ 1.794,00
13	PINÇA porta grampo PALMER, uso odontológico. . Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Un	UND	15	FAVA	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
14	ÓCULOS de proteção individual. Un (unidade)	UND	60	PREVEN	R\$ 8,20	R\$ 492,00
15	BROQUEIRO, misto 21 furos autoclavável.Un	UND	20	PREVEN	R\$ 26,50	R\$ 530,00
16	GRAMPO, uso odontológico, para isolamento absoluto n° 14. Un (unidade)	UND	15	6b	R\$ 21,50	R\$ 322,50
17	GRAMPO, uso odontológico, para isolamento absoluto n° 14A. Un (unidade)	UND	15	6b	R\$ 21,50	R\$ 322,50
18	GRAMPO, uso odontológico, para isolamento absoluto n° 00. Un (unidade)	UND	15	6b	R\$ 21,50	R\$ 322,50
19	GRAMPO, uso odontológico, para isolamento absoluto n° 200. Un (unidade)	UND	15	6b	R\$ 21,50	R\$ 322,50
20	GRAMPO, uso odontológico, para isolamento absoluto n° 201. Un (unidade)	UND	15	6b	R\$ 21,50	R\$ 322,50
21	GRAMPO, uso odontológico, para isolamento absoluto n° 202. Un (unidade)	UND	15	6b	R\$ 21,50	R\$ 322,50
22	GRAMPO, uso odontológico, para isolamento absoluto n° 203. Un (unidade)	UND	15	6b	R\$ 21,50	R\$ 322,50
23	GRAMPO, uso odontológico, para isolamento absoluto n°	UND	15	6b	R\$ 21,50	R\$ 322,50

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



	204. Un (unidade)					
24	GRAMPO, uso odontológico, para isolamento absoluto n° 205. Un (unidade)	UND	15	6b	R\$ 21,50	R\$ 322,50
25	GRAMPO, uso odontológico, para isolamento absoluto n° 207. Un (unidade)	UND	15	6b	R\$ 21,50	R\$ 322,50
26	GRAMPO, uso odontológico, para isolamento absoluto n° 14 Un (unidade)	UND	15	6b	R\$ 21,50	R\$ 322,50
27	GRAMPO, uso odontológico, para isolamento absoluto n° 209. Un (unidade)	UND	15	6b	R\$ 21,50	R\$ 322,50
28	GRAMPO, uso odontológico, para isolamento absoluto n° 210. Un (unidade)	UND	15	6b	R\$ 21,50	R\$ 322,50
29	GRAMPO, uso odontológico, para isolamento absoluto n° W8A Un (unidade)	UND	15	6b	R\$ 21,50	R\$ 322,50
30	GRAMPO, uso odontológico, para isolamento absoluto n° 212. Un (unidade)	UND	15	6b	R\$ 21,50	R\$ 322,50
31	BANDEJA cirúrgica, em aço inoxidável, dimensões 22 cm (comprimento) x 17 cm (largura) x 1,5 cm (altura). Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Un (unidade)	UND.	50	Aconox	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
32	PORTA, matriz, universal, uso odontológico, tipo Tofflemire, tamanho infantil, em aço inoxidável AISI-304. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação do porta amálgama, uso odontológico, em plástico, tamanho aproximado de 15,5cm. Rótulo e marca do fabricante. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade e Normas da ABNT, e registro no Ministério da	UND	40	6b	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



	Saúde. Un					
33	PORTA, matriz, universal, uso odontológico, tipo Tofflemire, tamanho ADULTO, em aço inoxidável AISI-304. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação do produto e marca do fabricante. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade e Normas da ABNT, e registro no Ministério da Saúde. Un	UND	40	6b	R\$ 47,80	R\$ 1.912,00
34	PORTA, amalgama, uso odontológico, metálico, tamanho aproximado de 15,5cm. Un	UND	20	rhl	R\$ 22,00	R\$ 440,00
35	PORTA, amalgama, uso odontológico, em plástico, tamanho aproximado de 15,5cm.	UND	80	MAQUIRA	R\$ 15,60	R\$ 1.248,00
36	PORTA AGULHA, Castroviejo curvo. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Un (unidade)	UND	05	GOLGRAN	R\$ 42,00	R\$ 210,00
37	PINCA, clinica, em aço inoxidável, comprimento 12 cm, ponta curva, sem dente. Embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação, nº de lote e marca do fabricante. Un (unidade)	UND	10	FAVA	R\$ 12,80	R\$ 128,00
38	PINCA, de Kelly, curva, 14 cm, em aço inoxidável, com serrilha, hemostática. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e registro no	UND	10	FAVA	R\$ 17,00	R\$ 170,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



	Ministério da Saúde. Un (unidade)					
39	PINCA, dente de rato, anatômica, 14cm, reta, em aço inoxidável, para uso geral. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. Un (unidade)	UND	10	6b	R\$ 17,00	R\$ 170,00
40	PINCA, uso odontológico, com ponta serrilhada curva, em inox, para algodão, comprimento de 17cm. Un (unidade)	UND	100	GOLGRAN	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
41	PINCA, uso odontológico, goiva, curva, em aço inox, para remover espículas ósseas do alvéolo, tamanho padrão. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Un (unidade)	UND	20	6b	R\$ 101,50	R\$ 2.030,00
42	SONDA uso odontológico, periodontal, em aço inox, ponta curva e milimetrada, para sondagem de bolsa periodontal na cavidade bucal. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde. Un	UND	80	GOLGRAN	R\$ 52,50	R\$ 4.200,00
43	SONDA, uso odontológico, exploradora nº 05, em aço inox, para exame clínico. Un (unidade)	UND	100	6b	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
44	SONDA de Rhein nº 01. . Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Un	UND	10	abc	R\$ 14,80	R\$ 148,00
45	CABO, de bisturi, standard, n 3. Un (unidade)	UND	80	FAVA	R\$ 8,50	R\$ 680,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



46	CABO, uso odontológico, para espelho dental, em aço inox, rosqueável, tamanho padrão. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Un	UND	150	PREVEN	R\$ 5,80	R\$ 870,00
47	ESPELHO, uso odontológico, bucal, para cabo rosqueável, plano, número 05 Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante e Ministério da Saúde. Un (unidade)	UND	400	SSPLUS	R\$ 5,10	R\$ 2.040,00
48	ESPELHO, uso odontológico, bucal, para cabo rosqueável, plano, número 05 lente com aumento 5x. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante e Ministério da Saúde. Un (unidade)	UND	100	GOLGRAN	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
49	ESCAVADOR duplo, uso odontológico, nº 05 (colher de dentina). Un (unidade)	UND	100	FAVA	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
50	ESCAVADOR duplo, uso odontológico, nº 11 1/2 (colher de dentina). Un (unidade)	UND	20	FAVA	R\$ 12,90	R\$ 258,00
51	ESCAVADOR duplo, uso odontológico, nº 18 (colher de dentina). Un (unidade)	UND	20	FAVA	R\$ 12,90	R\$ 258,00
52	ESCULPIDOR, duplo uso odontológico hollemback nº 03 Un (unidade)	UND	80	FAVA	R\$ 11,50	R\$ 920,00
53	ESCULPIDOR, duplo uso odontológico hollemback nº 03S Un (unidade)	UND	20	FAVA	R\$ 11,50	R\$ 230,00
54	APLICADOR dycal angulado aço inox. Un	UND	80	6b	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
55	BRUNIDOR nº 03 aço inox. Un	UND	20	6b	R\$ 12,90	R\$ 258,00
56	BRUNIDOR nº 33 aço inox. Un	UND	20	6b	R\$ 12,90	R\$ 258,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



	Un					
57	CALCADOR de Paiva nº 01, uso odontológico na endodontia. . Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Un	UND	10	FAVA	R\$ 11,80	R\$ 118,00
58	CALCADOR de Paiva nº 04,, uso odontológico na endodontia. . Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Un	UND	10	FAVA	R\$ 11,80	R\$ 118,00
59	CALCADOR, uso odontológico, duplo, para amalgama, em aço inox, n. 01. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Un	UND	20	FAVA	R\$ 14,80	R\$ 296,00
60	CALCADOR, uso odontológico, duplo, para amalgama, em aço inox, n. 02. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Un	UND	20	FAVA	R\$ 14,80	R\$ 296,00
61	CALCADOR, uso odontológico, duplo, para amalgama, em aço inox, n. 04. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Un	UND	20	FAVA	R\$ 14,80	R\$ 296,00
62	CALCADOR, de fio redondo, uso odontológico 6335 para inserção de fio afastador. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Un	UND	20	FAVA	R\$ 14,80	R\$ 296,00
63	CONDENSADOR de Lucas, endodontia, aço inox. Un	UND	20	6b	R\$ 13,50	R\$ 270,00
64	ESPAÇADOR, Starlight nº 25 uso odontológico na endodontia. . Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Un	UND	10	DENTSPLY	R\$ 62,00	R\$ 620,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



65	ESPÁTULA de inserção nº 01, em aço inox. Un	UND	100	6b	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
66	ESPÁTULA de manipulação nº 24, em aço inox. Un	UND	60	6b	R\$ 14,80	R\$ 888,00
67	ESPAULA Titâneo dupla Millennium. Un	UND	40	FAVA	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00
68	ESPAULA Titâneo silicato Millennium. Un	UND	40	FAVA	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00
69	PEDRA, uso odontológico, tipo Arkansas, retangular para afiar instrumentos de corte. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Un	UND	50	GOLGRAN	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00
70	CURETA, periodontal, gracey 5-6, aço inox. Un	UND	20	FAVA	R\$ 36,00	R\$ 720,00
71	CURETA, periodontal, gracey 7-8, aço inox. Um	UND	20	FAVA	R\$ 36,00	R\$ 720,00
72	CURETA, periodontal, gracey 11-12, aço inox. Un	UND	20	FAVA	R\$ 36,00	R\$ 720,00
73	CURETA, periodontal, gracey 13-14, aço inox. Um	UND	20	FAVA	R\$ 36,00	R\$ 720,00
74	CURETA, periodontal, Mc Call 13-14, aço inox. Un	UND	20	FAVA	R\$ 36,00	R\$ 720,00
75	CURETA, periodontal, Mc Call 17-18, aço inox. Un	UND	20	FAVA	R\$ 36,00	R\$ 720,00
76	CURETA, alveolar Lucas, aço inox. Un	UND	20	6b	R\$ 14,80	R\$ 296,00
77	CURETA, furca PL nº1-2	UND	10	GOLGRAN	R\$ 55,00	R\$ 550,00
78	DESCOLADOR, Freer – Aço inox. Un	UND	10	GOLGRAN	R\$ 52,00	R\$ 520,00
79	EXTRATOR de tártaro nº 33, aço inox. Un	UND	50	FAVA	R\$ 38,70	R\$ 1.935,00
80	EXTRATOR de tártaro nº 03, aço inox. Un	UND	50	FAVA	R\$ 38,70	R\$ 1.935,00
81	EXTRATOR, Ponta morse nº0-00	UND	10	GOLGRAN	R\$ 59,80	R\$ 598,00
82	EXTRATOR, Pério 21	UND	10	FAVA	R\$ 55,00	R\$ 550,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



83	EXTRATOR Mc Call nº 1-10, aço inox. Un	UND	20	FAVA	R\$ 39,80	R\$ 796,00
84	EXTRATOR Mc Call nº 11-12, aço inox. Un	UND	20	FAVA	R\$ 39,80	R\$ 39,80
85	GENGIVÓTOMO Orban nº 1-2, aço inox. Un	UND	20	FAVA	R\$ 68,50	R\$ 1.370,00
86	GENGIVÓTOMO Kirkland nº 15-16, aço inox. Un	UND	20	FAVA	R\$ 57,20	R\$ 1.144,00
87	AFASTADOR Farabeuf, aço inox. Un	UND	20	6b	R\$ 14,00	R\$ 280,00
88	AFASTADOR Minnesota, aço inox. Un	UND	20	6b	R\$ 14,80	R\$ 296,00
89	SINDESMÓTOMO, descolador, aço inox. Un	UND	80	FAVA	R\$ 13,80	R\$ 1.104,00
90	DESCOLADOR, molt nº 09, aço inox. Un	UND	20	FAVA	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
91	CURETA de molt, aço inox. Un	UND	20	FAVA	R\$ 36,00	R\$ 720,00
92	ALAVANCA, Heinderbrink nº 01, aço inox. Infantil Un	UND	50	FAVA	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
93	ALAVANCA, Heinderbrink nº 02 aço inox. Infantil Un	UND	50	FAVA	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
94	ALAVANCA, Heinderbrink nº03 aço inox infantil Un	UND	50	FAVA	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
95	ALAVANCA, Heinderbrink nº01 aço inox. Adulto Un	UND	50	FAVA	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
96	ALAVANCA, Heinderbrink nº02 aço inox. Adulto Un	UND	50	FAVA	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
97	ALAVANCA, Heinderbrink nº03 aço inox. Adulto Un	UND	50	FAVA	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
98	ALAVANCA, reta, Seldin nº 02, aço inox. Un	UND	100	FAVA	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
99	ALAVANCA, Seldin nº 01L, aço inox. Un	UND	50	FAVA	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
100	ALAVANCA, Seldin nº 01R, aço inox. Um	UND	50	FAVA	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
101	ALAVANCA apical nº 301, aço inox. Un	UND	10	FAVA	R\$ 26,00	R\$ 260,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



102	ALAVANCA Apexo nº 301, aço inox. Un	UND	10	FAVA	R\$ 26,00	R\$ 260,00
103	ALAVANCA Apexo nº 302, aço inox. Um	UND	10	FAVA	R\$ 26,00	R\$ 260,00
104	PERIÓTOMO simples, aço inox. Un	UND	10	QUINELATO	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00
105	PERIÓTOMO duplo, aço inox. Un	UND	10	QUINELATO	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
106	FÓRCEPS Adulto nº 16, aço inox. Un	UND	50	6b	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00
107	FÓRCEPS Adulto nº 17, aço inox. Un	UND	80	6b	R\$ 102,00	R\$ 8.160,00
108	FÓRCEPS Adulto nº 18L, aço inox. Un	UND	60	6b	R\$ 102,00	R\$ 6.120,00
109	FÓRCEPS Adulto nº 18R, aço inox. Un	UND	60	6b	R\$ 102,00	R\$ 6.120,00
110	FÓRCEPS Adulto nº 65, aço inox. Un	UND	30	6b	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00
111	FÓRCEPS Adulto nº 69, aço inox. Un	UND	50	6b	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00
112	FÓRCEPS Adulto nº 150, aço inox. Un	UND	50	6b	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00
113	FÓRCEPS Adulto nº 151, aço inox. Un	UND	50	6b	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00
114	FÓRCEPS Infantil nº 27, aço inox. Un	UND	80	6b	R\$ 102,00	R\$ 8.160,00
115	FÓRCEPS Infantil nº 69, aço inox. Un	UND	80	6b	R\$ 102,00	R\$ 8.160,00
116	FÓRCEPS Infantil nº 151, aço inox. Un	UND	80	6b	R\$ 102,00	R\$ 8.160,00
117	PORTA agulha MayoHegar14cm, aço inox. Un	UND	10	6b	R\$ 38,00	R\$ 380,00
118	TESOURA cirúrgica reta 11cm, aço inox. Un	UND	100	6b	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
119	TESOURA Iris curva 11cm, aço inox. Un	UND	100	6b	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
120	TESOURA Joseph reta 11cm, aço inox. Un	UND	20	GOLGRAN	R\$ 17,00	R\$ 340,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



121	TESOURA, Goldman fox curva. Un.	UND	20	GOLGRAN	R\$ 22,00	R\$ 440,00
122	LIMA para osso Miller nº 01, aço inox. Un	UND	50	QUINELATO	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
123	LIMA, Dunlop nº 3 – 7 Aço inox Un	UND	10	GOLGRAN	R\$ 72,00	R\$ 720,00
124	LIMA, Schulger nº 09 -10	UND	10	GOLGRAN	R\$ 79,80	R\$ 798,00
125	POTE dappen vidro. Un	UND	100	PREVEN	R\$ 6,50	R\$ 650,00
126	SACA brocas AR. Un	UND	50	DENT FLAX	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
127	PLACA de vidro para manipulação de material odontológico. Un	UND	100	PREVEN	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
128	CAIXA metálica perfurada – inox. Un	UND	50	ACONOX	R\$ 122,00	R\$ 6.100,00
129	CAIXA metálica pequena – inox. Un	UND	50	ACONOX	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
130	CUBA em aço inox, redonda, dimensões 09 cm (diâmetro) x 05 cm (altura). Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	50	FAVA	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
131	PORTA algodão inox. Un	UND	50	FAVA	R\$ 60,80	R\$ 3.040,00
132	PORTA detrito inox. Un	UND	50	FAVA	R\$ 60,80	R\$ 3.040,00

Data de validade: 28/07/2021 a 28/07/2022

Alcobaca/BA, 28 de julho de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 051/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (DEPÓSITO DA MERENDA ESCOLAR), PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **SARA DIAS DA ROCHA GUIMARÃES - ME** inscrita no CNPJ nº 07.142.012/0001-08.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUAN.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>MÁSCARA</b> - tipo filtragem bacteriana 99%, tripla camada, tipo uso: descartável, tipo fixação: elástico, aplicação: adulto. Caixa contendo 50 unidades.	CX	500	INOVEN	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
2	<b>MÁSCARA</b> , tipo respirador, tipo uso filtragem bacteriana 95%, p/partículas 0,3micra, tipo N95, formato: 4 camadas.	UN	2.000	FACE-MASK	R\$ 2,98	R\$ 5.960,00
3	<b>LUVA</b> - para procedimento não cirúrgico, material látex, tamanho médio, características adicionais: sem pó, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável. Caixa contendo 100 unidades.	CX	15	SUPERMAX	R\$ 43,00	R\$ 645,00
6	<b>TOUCA HOSPITALAR</b> , material não tecido, 100% polipropileno, modelo: com elástico em toda volta, cor: sem cor, gramatura: cerca de 20 g/m2, tamanho: único, tipo uso: descartável, característica: adicional 01 hipoalérgica, atóxica, inodora, unissex. Pacote contendo 100 unidades.	PCT	15	LAGROTTA	R\$ 14,94	R\$ 224,10

Data de validade: 03/08/2021 a 03/08/2022

Alcobaca/BA, 03 de agosto de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 052/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (DEPÓSITO DA MERENDA ESCOLAR), PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.”COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME** inscrita no CNPJ nº **11.373.442/0001-08**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUAN.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	<b>PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD)</b> , material pet, espessura: 0,50mm, largura: 240mm e altura: 240 mm, incolor transparente, com cinta de fixação tipo coroa, em material plástico e com regulagem; lavável com agua e sabão ou álcool 70%; atenda resolução colegiada ministério da saúde/Anvisa, RDC 356 de 23/03/2020; características adicionais tamanho: único, anatômico, convexo, flexível, coroa ajustável.	UND	1500	DELA PLAST	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00

Data de validade: 03/08/2021 a 03/08/2022

Alcobaca/BA, 03 de agosto de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 053/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (DEPÓSITO DA MERENDA ESCOLAR), PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **OKEY-MED** DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ nº 11.311.773/0001-05.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUAN.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	<b>AVENTAL</b> , material: polipropileno, modelo: unissex, cor: branca, características adicionais: manga longa, tipo uso: descartável, tamanho: único. Pacote contendo 10 unidades.	PACOTE	150	BE LIFE	R\$ 28,68	R\$ 4.302,00

Data de validade: 03/08/2021 a 03/08/2022

Alcobaca/BA, 03 de agosto de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 054/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA EM PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E NO CEO (CENTRO ESPECIALIZADO ODONTOLÓGICO). PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante ODONTO TALITA LTDA inscrita no CNPJ nº 05.138.050/0001-53.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUAN.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	AUTOCLAVE, horizontal, para odontologia, para esterilização a vapor, capacidade 21 litros, bivolt 110/220volts, frequência de 50/60 Hz, potencia 1700 watts, tanque de pressão em aço inox, 3 bandejas e suporte também em aço inox, porta em alumínio recoberta com inox, assegurando fechamento e vedação adequados durante todo o ciclo, anel de vedação da porta em silicone, isolamento térmico interno em la de vidro, abertura da porta através do Sistema de despressurização por alavancas. Temperatura de esterilização de 123° a 133°C. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote e registro no Ministério da Saúde. Un (unidade)	UND	20	CRISTALIA	R\$ 3.888,00	R\$ 77.760,00
8	APARELHO, de raio X, odontológico, periapical, coluna móvel, digital, com regulador de tensão que permita estabilização da alimentação do equipamento, voltagem do tubo emissor KVP, intensidade da corrente do tubo emissor de 8mA, cilindro direcional longo com revestimento de película de chumbo de 0,5 mm, dupla	UND	10	XDENT	R\$ 3.700,00	R\$ 37.000,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



	colimação, filtro de alumínio equivalente a 2,5 mm, isolamento termoeletrico por imersão do cabeçote em óleo, controle remoto com cabo espiralado, seleção de exposição de tempo de 0,1 a 2,5 segundos, bip sonoro conjugado a emissão dos raios-x, braço articulado, câmara expansora de óleo, foco de emissão de 0,8 x 0,8 mm, timer digital microcontrolado, compensador eletrônico de tensão com correção do tempo de exposição e bloqueio que impede o disparo em caso de sub e sobretensão, certificado do Inmetro com base na norma do IEC-601, total adequação as exigências da portaria 453 da Secretaria de Vigilância Sanitária, certificado de controle de radiação de fuga emitido por físico credenciado, tensão bivolt (127 e 220 volts) em 50/60 Hz, potencia de 950 VA, comprimento mínimo do braço de 1.900 mm.Un (unidade)					
13	CÂMARA escura para revelação de filmes odontológicos periapicais. Un (unidade)	UND	15	ESSENCE	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00
14	BIOMBO PLUMBÍFERO; Biombo curvo 2100x800x2mm com visor Plumbífero.Construído Em Chapa De Aço Tratado E Pintado, Com Visor De Vidro Plumbífero Tamanho 10X15cm, Montado Sobre Rodízios. Dimensões: Largura - 80cm; Altura: 210cmGrupo:Biombos Móveis;Altura:2100 mm;Largura:800 mm;Comprimento:400 mm; Peso Bruto:120.0000 kg; Peso líquido:87.0000 kg. Un (unidade)	UND	10	ODONTOLOGIC	R\$ 2.862,00	R\$ 28.620,00
16	COMPRESSOR, de ar, uso odontológico, isento de óleo, capacidade reservatório mínima	UND	20	MOTOMIL	R\$ 2.213,00	R\$ 44.260,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



de 24 litros, potencia do motor mínima de 1,5 HP, tanque revestido em pintura epoxi, bivolt(110 e 220V), 60hz. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde. Un					
--	--	--	--	--	--

Data de validade: 05/08/2021 a 05/08/2022

Alcobaca/BA, 05 de agosto de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 055/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA EM PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E NO CEO (CENTRO ESPECIALIZADO ODONTOLÓGICO). PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **ESCRITOMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA** inscrita no CNPJ nº 05.887.378/0001-72.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUAN.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO, é um dispositivo que possui ponta que oscila (frequência de 3000-8000 Hz) devido à passagem de ar comprimido (pressão de ar: 2,46Kg/cm2 = 35 lbs psi) em seu sistema transdutor.  * Seu encaixe ao equipo se dá através dos modelos de conexão borden ou midwest Este produto apresenta 1x Ultrassom Cavitador Sônico 3 pontas universais 1x Jato De Bicarbonato . Un (unidade)	UND	20	DENTFLEX	R\$ 872,00	R\$ 17.440,00

Data de validade: 05/08/2021 a 05/08/2022

Alcobaca/BA, 05 de agosto de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 056/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA EM PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E NO CEO (CENTRO ESPECIALIZADO ODONTOLÓGICO). PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **RN COSTA COMERCIAL LTDA** inscrita no CNPJ nº 12.812.660/0001-56.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUAN.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	CANETA, uso odontológico, para turbina, alta rotação, em alumínio, com inserção das brocas por pressão, refrigeração a água por três furos. Embalagem individual com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. Un (unidade)	UND	50	DENTMED	R\$ 499,00	R\$ 24.950,00
6	MICROMOTOR, uso odontológico, com encaixe borden, compatível com gabinete odontológico da marca Kavo, com spray interno; rotação 5.000 a 20.000rpm; baixo nível de ruído; anel giratório acoplado ao corpo; sentido de rotação e velocidade ajustáveis; sistema universal intramatic. Un (unidade)	UND	30	DENTMED	R\$ 495,00	R\$ 14.850,00
7	CONTRA, angulo, uso odontológico, em aço, para encaixe na turbina, compatível com a marca Kavo, encaixe intramatic, spray externo, sistema troca de broca trave e destrave do fecho, baixa rotação, possibilidade de uso de brocas por meio do mandril. Un (unidade)	UND	30	DENTMED	R\$ 490,00	R\$ 14.700,00
19	MOTOR ENDODÔNTICO Localizador Apical	UND	3	FINEPEX	R\$ 2.909,00	R\$ 8.727,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



<p>Instrumentação Rotatória com inversão da rotação automática Painel visível de fácil acesso em LCD; Acionamento na própria peça de mão; A velocidade de rotação e o torque podem ser ajustados; Possui 9 programações pré-definidas; Localizador do ápice de dupla-frequência; Quatro modos de operação; Permite a utilização de diversos tipos de brocas e limas; Reverso automático por torque e redução de velocidade por torque; Sentido de rotação ajustável (esquerda/direita); Fonte de alimentação chaveada bivolt automática que permite utilizar o equipamento em qualquer tensão de alimentação entre 100 à 240V~ -50/60Hz; Bateria recarregável de alta capacidade Li-ion; Variação de velocidade de rotação do micromotor 125-625rpm Variação de torque 0.3 * 4.0 N.cm. Classificação do Equipamento segundo a ANVISA: Classe II</p> <p>Classificação do Equipamento segundo a norma IEC 60601-1: Proteção Contra Choque Elétrico - Equipamento Tipo B e Classe II (IEC 60601-1)</p> <p>Proteção contra penetração nociva de água: IPX</p> <p>Alimentação: Bateria de Li-ion - DC 10V 1000mAh. Alimentação: Ve: 100 - 240V~ - 50/60Hz Vs: 5V - 1,5 Frequência: 50/60Hz. Potência da fonte: 1.5VA Modo de exibição: Tela LCD</p> <p>Velocidade de rotação: 125-625rpm Contra Ângulo 1:1</p> <p>Autoclavável até 135°C. Fácil Acoplamento através do Sistema INTRA giratório. Adaptável para qualquer sistema rotatório;</p> <p>Precisão no controle de rotação</p>				
--	--	--	--	--

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



com variação de 125 a 625 rpm; Micromotor Elétrico Corpo fabricado em alumínio;Redutor acoplado ao micromotor. Rotação programável de 125 rpm a 625 rpm;Possui regulagem de rotação e reversão.Acoplamento: Sistema INTRA.  Baixo Ruído de Trabalho Torque Ajustável de 0.3 - 4.0 N.cm.COM LOCALIZADOR APICAL;					
--	--	--	--	--	--

Data de validade: 05/08/2021 a 05/08/2022

Alcobaca/BA, 05 de agosto de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 057/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA EM PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E NO CEO (CENTRO ESPECIALIZADO ODONTOLÓGICO). PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **FORNEAS E FORNEAS LTDA** inscrita no CNPJ nº 22.628.653/0001-52.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUAN.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AMALGAMADOR, uso odontológico, batedor de capsulas com painel de controle com membranas de fácil operação, display indicador de tempo de batimento, timer de 1 a 16 segundos, com divisão por segundo, memorização do ultimo tempo selecionado, compatibilidade para receber capsulas de todas as procedências, cobertura de proteção com dispositivo automático de segurança que interrompe a operação caso a cobertura seja aberta, superfície de fácil desinfecção. 220 volts Un (unidade)	UND	12	Kondentech	R\$ 699,00	R\$ 8.388,00
3	FOTOPOLIMERIZADOR, uso odontológico, com emissão de luz LED, ponteira autoclavável, potencia mínima acima de 5000 nw/cm2, comprimento de onda entre 450 e 480 nm, tempo programável de 10 em 10 segundos, ate 100 segundos, com "bip" sonoro a cada 10 segundos, 3 níveis de potencia programáveis, com protetor ocular. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote e registro no Ministério da Saúde.	UND	20	Kondentech	R\$ 429,00	R\$ 8.580,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



	Un (unidade)					
11	MOCHO; Sistema de elevação do assento a gás através de alavanca lateral que permite maior facilidade e rapidez no ajuste de posições. Encosto anatômico proporcionando maior conforto ao profissional. Base com 5 rodízios, resistente, proporciona excelente estabilidade e fácil mobilidade. Estofamento em material rígido e resistente, com revestimento sem costura, densidade adequada e anti-deformante. Permite mais conforto para o profissional e é de fácil limpeza e assepsia. Assento com elevação central e rebaixamento das bordas anteriores, que permite agradável sensação ao sentar-se e facilita a hemodinâmica, ou seja, permite que a circulação sanguínea ocorra de forma natural. Acabamento liso com cantos arredondados, altura regulável permitindo que os profissionais de diferentes alturas sentem-se. Un (unidade)	UND	15	Maiart	R\$ 549,00	R\$ 8.235,00
18	DESTILADOR DE AGUA, uso profissional, garantindo a qualidade da água ao eliminar 99,9% das impurezas, o maior nível já alcançado.  Controle elétrico: Chave liga/desliga Indicador de acionamento: Lâmpada piloto.Sistema de aquecimento: Resistência Blindada em inox 304	UND	10	Kondentech	R\$ 899,00	R\$ 8.990,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



Potência: 3500 Watts.O Destilador de Água, atinge as maiores taxas de purificação da água, eliminando toda parte físico-química e microbiológica da água.Un (unidade)					
--	--	--	--	--	--

Data de validade: 05/08/2021 a 05/08/2022

Alcobaca/BA, 05 de agosto de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 058/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA EM PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E NO CEO (CENTRO ESPECIALIZADO ODONTOLÓGICO). PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **SARA DIAS DA ROCHA GUIMARÃES - ME** inscrita no CNPJ nº 07.142.012/0001-08.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUAN.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MESA, Carrinho Auxiliar Tubular em metal, possui 3 tampos para acomodação de aparelhos e demais materiais utilizados por profissionais da área odontológica. Dimensões: 90 x 48 x 35cm (A x L x C) Un	UND	25	Moura Moveis	R\$ 374,99	R\$ 9.374,75
9	CADEIRA, odontológica, automática, com comando de pé, mocho odontológico com elevação a gás, unidade auxiliar com 02 sugadores, seringa tríplice, refletor com no mínimo 20.000 lux e equipo carter com rodízio, com três terminais: sendo um para seringa tríplice, um para alta rotação e um para o micro motor com ponta-reta ou para o contra-angulo, 220 volts, garantia mínima de 02 anos. Un (unidade)	UND	6	Dentemed	R\$ 12.500,00	R\$ 75.000,00
10	AVENTAL, uso odontológico, confeccionado em borracha e chumbo, com protetor de tireoide infantil. - Uso: Proteção do paciente em radiografia periapical. - Modelo: Fechamento no pescoço com em velcron. - Equivalência em Pb: 0,25 ou 0,50 mm/Pb. - Personalização: A critério do cliente. Produto Borracha Publifera Acabamento Polykkroy	UND	15	Unemol	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



	Especial, Fitas de Nylon e Velcron. - Comprimento: mínimo 60 cm. - Largura: mínima 50 cm. - Espessura: mínima 2,5 mm - Peso: Maximo 2,0 kg. - Cubagem: 0,040260 m3. - Garantia de 12 meses. - O produto acompanha certificado de garantia e manual de instruções e registro no MS/ANVISA Embalagem contendo 1(uma) unidade, com dados de identificação do produto, nome do fabricante, lote e registro no Ministério da Saúde. Un (unidade)					
12	NEGATOSCOPIO, de dois corpos, visor translucido, flexível, com moldura em pvc rígido ou metálica com pintura eletrostática epoxi-po, cor branca, com suporte para fixação em parede, prendedores de chapa radiográfica, tecla liga e desliga, luminosidade mínima 1500 NIT de luminancia, variação mínima de 15% de luminosidade na visualização de imagens radiográficas, tensão de alimentação de acordo com a tensão vigente da unidade, dimensões mínimas de 730 x 100 x 485mm, e com peso mínimo de 6,0 Kg, garantia mínima de 2 (dois) anos. Un (unidade)	UND	10	New – NR – 003	R\$ 642,99	R\$ 6.429,90
15	BOMBA à vácuo, Capacidade de atendimento 1 consultório; Desenvolvida para ser instalada ao lado da cadeira odontológica, utilizando a mesma tubulação de esgoto já existente no consultório, sem produzir refluxo. Funcionamento com água, envia os detritos diretamente para o esgoto. Filtros localizados nas entradas de água e sucção garantem maior segurança, evitando desgastes prematuros e	Und	10	GG-MD600-WEG	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



	travamentos, aumentando a vida útil; Motor: WEG; Potência: 1/2 HP; Tensão: 110 ou 220V ~ monofásico; Comando: 12VCC; Vazão de ar máxima: 120 L/min; Rotação (RPM): 1.750 – 60Hz; Consumo de água: 0,150 L/min; Vácuo máximo: 275 mmHg*; Capacidade: 1 consultório; Nível de ruído: 56 dB (A). Un (unidade) Peso líquido: 9 Kg; Dimensões (L x C x A): 24 x 28 x 30 cm. Un (unidade)					
20	ESFIGNÔMAMÔMETRO,0~300 mmHg adulto. Un ( unidade)	UND	15	SOLIDOR	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
21	ESTETOSCÓPIO. Un (unidade)	UN	15	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$ 300,00

Data de validade: 05/08/2021 a 05/08/2022

Alcobaca/BA, 05 de agosto de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 087/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER FUTURAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE (CAPS – CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL), PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.”**

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **GIRAMAIS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **18.828.819/0001-07**.

Item	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	AMIDO DE MILHO - acondicionada em embalagem original com 500g.	AMAFIL	UND	8,000	7,7000	61,60
2	CALDO PARA CULINÁRIA - "sabor carne", embalagem: caixa contendo 06 UNdades.	APTI	CAIXA	30,000	3,6000	108,00
3	CALDO PARA CULINÁRIA - "sabor galinha", embalagem: caixa contendo 06 UNdades.	APTI	CAIXA	30,000	3,5500	106,50
4	COCO RALADO - desidratado, acrescido com açúcar, acondicionado em embalagem de 1kg.	NORDESTE	KG	12,000	34,8000	417,60
5	EXTRATO DE TOMATE - produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, teor de sódio máximo de 130mg em porção de 30g; 0g de gorduras totais e 0g de gorduras trans; mínimo de 0,8 g de fibra alimentar. Deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes, isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Embalagem original de fábrica em lata ou Tetra Pack de 350g, com data de fabricação, nº de lote e prazo de validade no mínimo 06 meses a partir da data do recebimento. Se em lata, esta não deve apresentar ferrugem, amassadura ou abaulamento. 350 gramas.	OLE	UN	60,000	5,3000	318,00
6	LEITE DE COCO - embalagem de 500ml.	PILÃO	UND	60,000	6,1500	369,00
7	MILHO VERDE - enlatado, em conserva, peso líquido 170g.	ESTELA DOURO	UND	60,000	3,3000	198,00
8	MISTURA PARA BOLO - PCT contendo 400g, sabor festa e chocolate.	REGINA	UND	50,000	5,6000	280,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA**  
**ESTADO DA BAHIA**



9	MOLHO DE TOMATE - temperado, embalagem de 340g	ESTELA DOURO	UND	40,000	3,5000	140,00
10	VINAGRE DE MAÇA - embalagem de 750ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	TOSCANO	UND	6,000	6,3000	37,80
11	COLORAU (CORANTE) 300g	DIHOJE	UND	1,000	15,0000	15,00
12	AÇÚCAR - cristal branco, puro e natural, de fácil escoamento, não devendo estar empedrado, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, embalado em sacos de polietileno transparente, PCTs de 1kg, acondicionados em sacos de 15 a 30kg, com data de fabricação, nº de lote e prazo de validade no mínimo 12 meses.	DALILA	KG	80,000	4,0000	320,00
13	AÇÚCAR - refinado especial, acondicionado em embalagem plástica original de 1kg.	SANTA ISABEL	KG	15,000	5,9900	89,85
14	ARROZ BRANCO - polido, longo fino tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade e com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e solto após o cozimento. Embalado em polietileno transparente, PCT de 1kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, com data de fabricação, nº de lote, prazo de validade no mínimo 12 meses, e com valor nutricional na porção de 50g contendo no mínimo de 37g de carboidratos, 4g de proteínas e 0 de gorduras totais;	TIO MANOEL	KG	180,000	5,5000	990,00
15	CANJICA DE MILHO - branco, polido tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, 100% milho, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais, com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de polietileno transparente de 500g ou 1kg, com data de fabricação, nº de lote e prazo de validade no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.	PRINCESA NORTE	KG	6,000	11,8000	70,80
16	FARINHA DE MANDIOCA - grupo seca, subgrupo fina, tipo 1 embalagem com 1kg.	NICO	KG	24,000	4,4000	105,60

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



17	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - produto obtido do trigo moído, limpo, são, isenta de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro próprio e sabor próprio. Especial, Tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9). Não poderá estar úmida ou rançosa. Embalada em sacos de polietileno transparente de 1kg com data de fabricação, nº de lote e prazo de validade no mínimo 03 meses a partir do recebimento.	LOBO	KG	35,000	5,4000	189,00
18	FARINHA DE TAPIOCA - granulada, obtido da fécula da mandioca, de coloração branca e odor característico, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas. Embalada em polietileno transparente, PCT de 500g, com data de fabricação, nº de lote, prazo de validade no mínimo 06 meses a partir da data de entrega.	PRINCESA NORTE	KG	24,000	12,5000	300,00
19	FEIJÃO - tipo 01, carioquinha, embalagem de 1kg, informações nutricionais na embalagem.	SUL BAIANO	KG	120,000	8,4500	1.014,00
20	FLOCOS DE MILHO - pré-cozido (para conajica), PCT de 400g.	CONFIANÇA	UN	6,000	3,4500	20,70
21	FUBÁ DE MILHO - produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, desgerminado ou não, 100% milho, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de terra e parasitos. Produto de aspecto fino, amarelo, livre de umidade, não rançoso. Com o rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Embalagem em polietileno transparente, de 500g ou 1kg, com data de fabricação, nº de lote e prazo de validade no mínimo 08 meses a partir do recebimento.	DORICO	KG	10,000	4,5000	45,00
22	MACARRÃO - tipo "espaguete", com ovos, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco de polipropileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 500g de peso líquido.	TUPY	KG	30,000	7,2000	216,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



23	MACARRÃO - tipo parafuso, com ovos, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com no máximo 0,045g de colesterol por quilo, e com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Embalagem em polietileno transparente de 500g a 1Kg, acondicionado em fardo de 10kg, com data de fabricação, nº de lote e prazo de validade no mínimo 06 meses a partir da data do recebimento.	TUPY	KG	60,000	7,5000	450,00
24	MILHO BRANCO - (para mingau) embalagem de 200g.	PRINCESA NORTE	UN	6,000	4,5000	27,00
25	MILHO PARA PIPOCA - tipo americano, classe amarela, tipo 01, embalagem de 500g.	PRINCESA NORTE	UND	10,000	3,5000	35,00
26	ÓLEO VEGETAL - obtido de matéria prima vegetal (grão de soja), isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos; garrafas plásticas transparente de 900ml, acondicionado em caixas com 20 UNdades; data de fabricação, nº de lote e prazo de validade no mínimo 12 meses.	LIZA	LT	80,000	9,5000	760,00
27	PÓ PARA CAFÉ - torrado e moído com selo da ABIC, embalagem com 250g.	SANTA HELENA	PCT	200,000	6,5000	1.300,00
28	SAL - produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica. Embalagem em polietileno de 1 Kg.	5ESTRELAS	KG	6,000	1,5000	9,00
29	GELATINA EM PÓ - (sabor morango) 20g.	TRANSANI	UN	30,000	2,0000	60,00
30	CREME DE LEITE - acondicionado em embalagem original, com 200g.	IBITURUNA	UND	60,000	3,5000	210,00
31	LEITE CONDENSADO - acondicionado em embalagem original, com 395g.	LA VAQUINHA	UND	60,000	5,9900	359,40

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



32	ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo, contendo açúcar, cacau em pó, soro do leite, aroma natural de chocolate, vitaminas (A, B1, B2, B3, B6, C e D), e outros ingredientes permitidos pela legislação, sem corantes artificiais e sem glúten. Embalado em PCT de 200g, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, acondicionada em caixa de papelão, com data de fabricação, nº de lote e prazo de validade no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.	GURY	KG	35,000	16,5000	577,50
33	AVEIA - farinha, acondicionada em embalagem original com 250g.	APTI	UND	5,000	4,2000	21,00
34	BISCOITO DOCE - tipo "Maria", consistência crocante, não podendo apresentar excesso de dureza, sem corantes artificiais, fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Embalagem primária em PCTs impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3x1), acondicionados em caixa de papelão com data de fabricação, nº de lote e prazo de validade no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.	DALAS	CX/20	6,000	110,0000	660,00
35	BISCOITO RECHEADO - sabores variados, embalados com no mínimo 160g.	JUVIS	UND	50,000	3,0000	150,00
36	BISCOITO SALGADO - tipo "cream cracker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalado em saco plástico, PCTs de 400g (3x1), acondicionados em caixa de papelão com data de fabricação, nº de lote e validade no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.	TUPY	CX/20	6,000	110,0000	660,00
37	REFRIGERANTE - embalagem PET, 02 LTs - sabores variados.	ITI	UND	25,000	6,0000	150,00
38	PÓ PARA PREPARO DE REFRESCO - sabores variados, embalagem de 1kg, sem adição de açúcar.	QUALIMAX	KG	20,000	25,0000	500,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



39	LEITE EM PÓ - produto de origem animal (vaca), em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade. Embalagem em polietileno atóxico ou aluminizada, PCT de 200g ou 1Kg, acondicionado em caixas de 10 a 20 Kg, com data de fabricação, nº de lote, prazo de validade no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento e nº do registro no Ministério da Agricultura /SIF/SIE/DIPOA.	EBOM	KG	30,000	39,9000	1.197,00
40	LEITE UHT - produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizado (processo de ultrapasteurização consiste basicamente no tratamento do leite a uma temperatura de 130° a 150o C, por 2 a 4 segundos e depois resfriado a uma temperatura inferior a 32o C). Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade no mínimo 04 meses a partir da data do recebimento, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem Tetra Pack original de fábrica, de 1 LT e nº do registro na Agricultura Familiar /SIF/SIE/DIPOA.	IBITURUNA	LT	80,000	5,2000	416,00
41	MARGARINA VEGETAL - cremosa, com sal, no mínimo 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans, embalada em potes de plástico de 250g, enriquecida de vitaminas; apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores; embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir do recebimento, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação, nº do registro no Ministério da Agricultura /SIF/SIE/DIPOA.	DELICIA	UND	30,000	4,0000	120,00
42	APRESUNTADO - industrializado, cozido, feito a base de carne, fatiado.	PIF-PAF	KG	50,000	29,6000	1.480,00
43	CARNE BOVINA - (alcatra), sem osso, resfriada e inspecionada.	FRISA	KG	65,000	50,0000	3.250,00
44	CARNE BOVINA - (chã de dentro), sem osso, resfriada e inspecionada.	FRISA	KG	65,000	46,5000	3.022,50
45	CARNE BOVINA - (chã de fora), sem	FRISA	KG	65,000	44,0000	2.860,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



	osso, resfriada e inspecionada.					
46	CARNE BOVINA - (contra filé), sem osso, resfriada e inspecionada.	FRISA	KG	65,000	48,0000	3.120,00
47	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO) - com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg, em PCTs de 1kg ou 2kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	FRISA	KG	40,000	35,0000	1.400,00
48	CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO - congelada em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo. Em PCTs de 1kg ou 2kg, acondicionados em caixas lacradas de 10kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	FRISA	KG	50,000	38,5000	1.925,00
49	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE) - curada e seca, ponta de agulha, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, embalado a vácuo em PCTs de 200g ou 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação e informações nutricionais do produto, fabricação, validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega. Acondicionado em caixa de papelão lacrada.	FRINENSE	KG	30,000	48,0000	1.440,00
50	FRANGO - inteiro, de primeira qualidade, congelado.	AVESLAN	KG	60,000	10,0000	600,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



51	FRANGO (COXA E SOBRE COXA) - congelado, sem tempero	AVESLAN	KG	40,000	12,5000	500,00
52	FRANGO (PEITO) - congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo PCTs de 1kg a 3kg, acondicionados em caixas lacradas com 18kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 60 dias a partir da data de entrega.	AVESLAN	KG	60,000	15,0000	900,00
53	HAMBÚRGUER - material carne bovina, tipo temperado, apresentação congelado, características adicionais sem proteína de soja, peso 56g, aproximadamente	FRISA	UND	120,000	2,0000	240,00
54	LINGUIÇA DE FRANGO - a granel.	NATURAVES	KG	50,000	22,0000	1.100,00
55	LINGUIÇA SUINA - tipo calabresa, em gomos, fresca.	GRAN FILE	KG	50,000	30,0000	1.500,00
56	QUEIJO - tipo mussarela, fatiado.	DAMARE	KG	50,000	33,0000	1.650,00
57	SALSICHA - origem de carne suína e bovina, tipo uso cachorro quente pequeno.	RESENDE	KG	40,000	13,0000	520,00
58	OVOS - Tipo extra, classe A, íntegro, sem manchas, sem rachaduras ou sujidades, apresentar casca lisa, pouco porosa, resistente e formato característico, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 UNdades.	NATURAVES	CRT	20,000	16,0000	320,00
59	ABACAXI	LIDER	KG	15,000	5,0000	75,00
60	ABÓBORA	LIDER	KG	6,000	3,5000	21,00
61	AIMPIM	LIDER	KG	8,000	4,5000	36,00
62	ALFACE - em maço	LIDER	UND	16,000	2,5000	40,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



63	ALHO - Brasileiro, Tipo 5/6; de boa qualidade, compacto e firme, sem danos sérios, apresentando tamanho médio/grande e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitos e materiais estranhos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes, transportadas em caixas de polietileno vazadas. Os alimentos não devem estar em contato com papel não adequado (reciclado, jornais, revistas e similares), papelão ou plástico reciclado. Entrega semanalmente no setor da merenda escolar.	LIDER	KG	6,000	25,0000	150,00
64	BANANA - tipo da terra, primeira	LIDER	KG	16,000	5,0000	80,00
65	BANANA - tipo prata	LIDER	KG	16,000	4,3000	68,80
66	BATATA - do reino (BATATINHA), de 1ª qualidade, íntegra, fresca, firme, inteira, sem ruptura, perfurações ou cortes, sem estar com coloração esverdeada, deformada e deteriorada e sem ataque de pragas e doenças e sem umidade externa, desprovidas de sabor e/ou odor estranho ao produto, tamanho médio, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato, acondicionadas em embalagem de 05 a 10 kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. Os tubérculos deverão estar livres de substâncias tóxicas nocivas à saúde humana acima do limite pré-estabelecido pelas legislações correlatas (NORMA DO MERCOSUL). O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes. Os alimentos não devem estar em contato com papel não adequado (reciclado, jornais, revistas e similares), papelão ou plástico reciclado. Entrega semanalmente no setor da merenda escolar.	LIDER	KG	12,000	6,0000	72,00
67	BATATA DOCE - extra	LIDER	KG	16,000	4,9900	79,84
68	CEBOLA - de primeira, se apresentando de ótima qualidade, nacional. Deverá apresentar-se compacta e firme, sem danos sérios, apresentando tamanho médio e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitos e materiais estranhos, deverá apresentar-se sem brotas, sem	LIDER	KG	40,000	5,0000	200,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



	danos mecânicos, sem estar deformados, estar sem ataques de pragas e doenças. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes, transportadas em caixas de polietileno vazadas. Os alimentos não devem estar em contato com papel não adequado (reciclado, jornais, revistas e similares), papelão ou plástico reciclado. Entrega semanalmente no setor da merenda escolar.					
69	CENOURA - deverão ser de porte médio/grande de boa qualidade, sem ramas, fresca, compacta e firme, sem defeitos sérios (rachaduras e cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato devendo ser bem desenvolvida. As Cenouras deverão apresentar as características organolépticas bem definidas, serem sãs, inteiras, limpas e livres de umidade externa. Devem ter coloração e formato uniforme, sem apresentar radicelas e danos mecânicos, sem estar com coloração esverdeada, deformada e deteriorada e sem ataque de pragas e doenças. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes, transportadas em caixas de polietileno vazadas. Os alimentos não devem estar em contato com papel não adequado (reciclado, jornais, revistas e similares), papelão ou plástico reciclado. Entrega semanalmente no setor da merenda escolar.	LIDER	KG	12,000	4,0000	48,00
70	CHEIRO VERDE - em maço	LIDER	UND	20,000	2,5000	50,00
71	CHUCHU - deverá ser de porte médio/grande de boa qualidade, fresco, compacto e firme, sem defeitos sérios (rachaduras e cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvido. Os frutos devem ser tenros, com coloração verde claro ou escuro e ausentes de espinhos, devem apresentar-se sem deformação e ausentes de danos mecânicos e doenças. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e	LIDER	KG	6,000	3,9900	23,94

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



	imediatO. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes, transportadas em caixas de polietileno vazadas. Os alimentos não devem estar em contato com papel não adequado (reciclado, jornais, revistas e similares), papelão ou plástico reciclado. Entrega semanalmente no setor da merenda escolar.					
72	COUVE - em maço	LIDER	UND	20,000	2,9900	59,80
73	LARANJA PÊRA	LIDER	KG	30,000	4,9900	149,70
74	MAÇÃ	LIDER	KG	15,000	7,0000	105,00
75	MAMÃO	LIDER	KG	15,000	4,5000	67,50
76	MANGA	LIDER	KG	10,000	7,0000	70,00
77	MELÃO AMARELO	LIDER	KG	20,000	10,0000	200,00
78	QUIABO - extra	LIDER	KG	8,000	7,5000	60,00
79	REPOLHO	LIDER	KG	10,000	7,5000	75,00
80	TANGERINA POKAN - grauda	LIDER	KG	10,000	4,9900	49,90
81	TEMPERO COMPLETO - tradicional, sem pimenta	FORTE	KG	2,000	10,5000	21,00
82	TOMATE - deverá ser de porte médio/grande, firme e intacto, apresentando tamanho, conformação uniforme e bem desenvolvido, devendo estar livre de enfermidades, defeitos graves que alterem sua conformação e aparência, isento de sujidades, parasitas e resíduos de defensivos agrícolas, sem lesões de origem física/mecânica (rachaduras e cortes). Deverá apresentar grau médio de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Deverá apresentar-se bem formado, sem manchas, sem ataque de pragas e doenças, sem rachaduras e danos mecânicos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes, transportadas em caixas de polietileno vazadas. Os alimentos não devem estar em contato com papel não adequado (reciclado, jornais, revistas e	LIDER	KG	25,000	6,5000	162,50

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA**  
**ESTADO DA BAHIA**



	similares), papelão ou plástico reciclado.					
83	PÃO DE SAL - tipo francês.	SANTA FÉ	KG	300,000	15,8000	4.740,00
84	PÃO DE FORMA - tradicional, acondicionado em embalagem de 500g.	ICARO	PCT	60,000	7,0000	420,00
85	PÃO DOCE - tipo hot dog, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, sal, fermento químico e outras farinhas que contenham naturalmente proteínas formadoras de glúten ou adicionadas das mesmas e água. Embalado em saco de polietileno de baixa densidade, atóxico e de primeiro uso. De 25g a 50g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 72 horas a partir da entrega, a qual será feita semanalmente no setor da merenda escolar.	SANTA FÉ	KG	150,000	15,0000	2.250,00

**Data de validade: 03/11/2021 a 03/11/2022**

**Alcobaca/BA, 03 de novembro de 2021**

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



## EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
CNPJ 13.761.721/0001-66

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO Nº. 158/2022**  
**PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR6-2021**

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.761.721/0001-66, com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990-000, Alcobaça - Bahia.

**CONTRATADA:** **SAIAN SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Jânio Quadros, nº 277, Centro Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, CEP: Nº 45.985-186, inscrita no CNPJ sob o nº 17.848.017/0001-04.

**OBJETO:** Contrato tem por objeto a contratação de Empresa Especializada em locação de equipamentos automotores, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município, conforme Processo Administrativo nº. 431/2022.

**FUNDAMENTO LEGAL** – Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

**VALOR TOTAL:** O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA pela locação de equipamentos automotores, objeto do contrato, o valor mensal estimado de R\$ R\$ 10.300,00 (dez mil e trezentos reais), em conformidade com os valores apresentados na proposta do PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR6-2021 e disposto na planilha da Cláusula Terceira do contrato).

**VIGÊNCIA:** O Prazo de duração deste contrato será de **04/04/2022 a 31/12/2022**, podendo ser prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente.



**EXTRATO DE ADITIVO**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA**  
**ESTADO DA BAHIA**  
**CNPJ – 13.761.721/0001-66**

**EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 07 AO CONTRATO Nº. 006/2020**

**MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002-2019.

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

**CONTRATADA:** MASTER SERVICOS TECNICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.890.902/0001-00, situada no endereço a Rua Walnier Bagano, nº 21 A, Bairro Centro, Morro do Chapéu, estado Bahia, CEP Nº. 44.850-000.

**DO OBJETO:** Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação da Cláusula Sexta, do contrato nº 006/2020, por igual período, conforme previsto na Cláusula Sétima.

**DA PRORROGAÇÃO:** Fica prorrogado o prazo do Contrato nº 006/2020, por igual período, a partir de 09/05/2022 à 06/08/2022, nos termos do inciso II § 1º II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

**DA ANALISE DA MINUTA DO TERMO:** A minuta do presente Termo Aditamento foi devidamente analisada e aprovada pelo Assessor e Consultor Jurídico do Departamento de Licitação.

**DA RATIFICAÇÃO:** Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do Primeiro ao Sexto Termos Aditivos, não expressamente alteradas por este Termo.

**DATA DA ASSINATURA:** 06/05/2022.